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Mercredi 25 octobre de 14h à 18h

Jeudi 26 octobre de 10h à 12h30 et de 14h à 18h
Vendredi 27 octobre de 10h à 12h30 et de 14h à 18h

Samedi 28 octobre de 9h30 à 11h

SAMEDI 28 OCTOBRE 
À 14H

En salle et en Live
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DEUX VENTES DE PRESTIGE



32

330011.. PPAAIIRREE  DDEE  TTIIMMBBAALLEESS  ttuulliippeess  en argent gravé de coquilles et médaillons
fleuris, bases à frises d'oves. Gravés de noms.
Maître-Orfèvre Louis-Joseph THOMAS.
Paris, 1798-1808
Haut. 10,3 cm - Poids brut total : 198 g 150 / 200 €

330022.. VVEERRSSEEUUSSEE  ttrriippooddee  de forme balustre en argent uni, le bec à joncs,
couvercle bombée à charnière, prise de pouce en enroulement, prise
latérale en bois tourné noirci.
Maître-Orfèvre Pierre MAISTRE.
Nimes, vers 1750-1760 (Communauté de Montpellier)
Haut. 25 cm - Poids brut : 662 g 800 / 1 200 €

330033.. TTAASSTTEE--VVIINN  en argent, à prise en serpent enroulé et gravé sur la coupelle
Pierre Cauzé.
Maître-Orfèvre Veuve BOUTET (active de 1770 à 1779).
Angers, 1777-1778.
Poids brut : 57 g 120 / 180 €

330044.. IIMMPPOORRTTAANNTTEE  SSOOUUPPIIÈÈRREE  en argent ciselé et gravé à décor de rinceaux en
réserve et reposant sur quatre pieds en enroulement et joint par deux
anses latérales.
La prise du couvercle à forme de citrouille et fânes.
Mexique, XVIIIe siècle.
Maître-Orfèvre Diego GONZÁLEZ DE LA CUEVA
Haut. 31 cm ; Larg. 44 cm
Poids brut : 4953 g 6 000 / 8 000 €

330055.. JJAATTTTEE  carrée à oreilles en argent (950) à filets rocaille, chiffrée dans le
bassin TG.
Maître-Orfèvre Victor BOIVIN (insculpe en 1897).
Larg. 31 cm - Poids brut : 600 g 200 / 250 €

330066.. GGRRAANNDDEE  VVEERRSSEEUUSSEE  de forme balustre en argent (950) entièrement
guilloché à motifs de pois, et ornée d'un médaillon chiffré AL, filets de
perles, le bec souligné de rinceaux, couvercle à charnière avec prise de
pouce en rinceau. 
Haut. 24 cm - Poids brut : 820 g
(Petit choc) 280 / 320 €

330077.. CCAARRDDEEIILLHHAACC
THÉIÈRE et CAFETIÈRE en argent (950) de forme balustre à côtes torsadées,
frises de feuilles d'eau, pieds en agrafes à coquilles, couvercles à
charnières à prise en bouton de rose, prise de pouce sur la cafetière, anse
en bois sculpté torsadée.
Haut. 22 et 19 cm - Poids brut total : 1294 g 400 / 600 €

330088.. MMAAIISSOONN  OODDIIOOTT
GRANDE CASSEROLE à bec en argent (950) uni, col à joncs, prise latérale
en bois tourné et noirci à pans.
Signée et numérotée.
Diam. 20,5 cm ; Poids brut : 890 g 300 / 400 €

330099.. CCAASSSSEERROOLLEE  à bec en argent (950) uni, prise latérale en bois tourné noirci.
Diam. 19 cm - Poids brut : 450 g 180 / 200 €

331100.. PPAAIIRREE  DDEE  FFLLAAMMBBEEAAUUXX  en argent (950), à riche décor rocaille, fût balustre
et base chantournée.
Angleterre, Sheffield, milieu du XIXe siècle
Haut. 29 cm - Poids brut total : 2630 g 1 000 / 1 500 €
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331111.. PPAAIIRREE  DD''AAIIGGUUIIÈÈRREESS  en cristal taillé à décor de rinceaux et chiffré JL, monture
rocaille en argent.
Haut. 27 cm - Poids brut total :1862 g 300 / 500 €

331122.. CCOOUUPPEE  ssuurr  ttaalloonn  chantournée en argent (950) à décor repoussé et ciselé
de feuilles d'eau et fleurs de lys au naturel.
Époque Art Nouveau. Orfèvre : Henri SOUFFLOT (actif entre 1884 et 1910)
Diam. 24 cm - Poids brut : 383 g 120 / 150 €

331133.. CCAARRAAFFEE  en cristal taillé et monture en argent, prise en enroulement.
Probablement États-Unis.
Haut. 24,5 cm - Poids brut : 3114 g 200 / 300 €

331144.. BBAACCCCAARRAATT  --  mmooddèèllee  ””HHaarrccoouurrtt””
SERVICE DE VERRES en cristal taillé à godrons, comprenant 43 pièces, soit
11 verres à vin rouge (13,5 cm), 11 verres à vin blanc (12,5 cm), 10 gobelets
droits (8 cm) et 10 petits gobelets tulipes à liqueur (5,5 cm) et un petit pichet
(13,5 cm).
(Petites égrenures sur un gobelet à liqueur) 300 / 500 €

331155.. JJaaccqquueess  AADDNNEETT  ((11990000--11998844))  
PINCE À GLAÇON dit "le bec fin" et MARTEAU À GLACE-DÉCAPSULEUR, en
métal argenté de forme moderniste.
Dans leur écrin d'origine avec cartelettes de présentation.
(Trés bon état, taches à l'extérieur de l'écrin) 80 / 120 €

331166.. PPAAIIRREE  DDEE  RRAAFFFFRRAAÎÎCCHHIISSSSOOIIRRSS  ÀÀ  BBOOUUTTEEIILLLLEE  en métal argenté de forme
chantourné, anses feuillagées, large piédouche en feuillage, armoiries
d'alliance en applique, avec une doublure.
Angleterre, XIXe siècle.
Haut. 25,5 cm ; Diam. exter. 24 cm ; Diam. inter. 12,5 cm 300 / 500 €

331177.. PPAAIIRREE  DDEE  GGRRAANNDDSS  CCAANNDDÉÉLLAABBRREESS  pouvant former flambeaux, à quatre
lumières en bronze argenté à décor rocaille.
Style Louis XV.
Haut. 51 cm
(Probablement réargentés) 400 / 500 €

331188.. LLÉÉGGUUMMIIEERR  en métal argenté, chiffré DG, anses feuillagées en enroulement,
couvercle à doucine et prise en forme de capucine. 
Fin du XIXe siècle.
Larg. 32 cm 50 / 100 €

331199.. PPAAIIRREE  DDEE  SSAAUUCCIIÈÈRREESS  ddoouubblleess  sur présentoir, en métal argenté. 
Angleterre.
Haut. 9 cm ; Long. 24 cm ; Prof. 17 cm 50 / 100 €

332200.. LLÉÉGGUUMMIIEERR  avec doublure en métal argenté, col à jonc, anses et quatre
pieds rocaille.
Haut. 11 cm ; Larg. 28 cm 80 / 120 €

332211.. PPAAIIRREE  DDEE  GGRRAANNDDSS  CCAANNDDÉÉLLAABBRREESS  à cinq lumières en bronze argenté à
décor de guirlandes de laurier et feuilles d'acanthe.
Style Louis XVI.
Haut. 51 cm
(Usures à l'argenture) 400 / 500 €
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332222.. BBUUSSTTEE  DDEE  CCHHRRIISSTT  en bois sculpté polychrome et doré.
XVIIIe siècle.
Haut. 33 cm ; Larg. 32 cm
(Éclats à la polychromie et dorure) 100 / 200 €

332233.. DDEEUUXX  AANNGGEESS  agenouillés en prière, en bois sculpté polychrome.
Haut. 39 cm
(Manquent les ailes, têtes recollées) 100 / 200 €

332244.. SSAAIINNTTEE  pprrooffeessssaanntt  àà  uunnee  cchhaaiirree..
Bois sculpté en haut-relief et polychrome.
XVIIe siècle.
Haut. 45 cm 500 / 600 €

332255.. PPEETTIITT  MMOORRTTIIEERR  à contreforts en bronze. 
XVIIe siècle.
Haut. 8 cm ; Diam. 12 cm 50 / 100 €

332266.. PPAAIIRREE  DDEE  GGRRAANNDDSS  FFLLAAMMBBEEAAUUXX  en bronze et laiton, à fût balustre, base
triangulaire sur piètement tripode.
XVIIe siècle.
Haut. 50 cm 100 / 200 €

332277.. BBAARRGGUUEEÑÑOO  en noyer sculpté ouvrant en façade à dix tiroirs sur trois rangs
encadrés de deux vantaux à décor de motifs géométriques stylisés
encadrés de colonnettes torsadées.
Ornementations de plaques de laiton gravées et ajourées. 
Espagne, seconde moitié du XVIIe siècle.
(Restaurations, petits accidents et manques)
Sur un piétement rectangulaire à ressaut central et montants torsadés
réunis par des traverses en fer forgé. Style Haute-Époque.
Haut. totale : 127 cm ; Larg. 114 cm ; Prof. 45 cm 2 000 / 3 000 €

332288.. RRAARREE  EETT  JJOOLLII  RREELLIIQQUUAAIIRREE  EENN  PPAAPPEERROOLLLLEESS  en forme de temple à trois corps
avec frontons et colonnes, le médaillon central gouaché représentant un
saint personnage en bure de moine.
XVIIIe siècle.
20 x 24 cm
(Petits accidents) 150 / 200 €

332299.. PPAAIIRREE  DDEE  MMIIRROOIIRRSS  en bois doré à décor ajouré de rinceaux et palmettes.
XVIIIe siècle.
Haut. 73 cm
(Petits accidents) 80 / 120 €
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333300.. RRAADDAASSSSIIEERREE  oouu  BBAANNQQUUEETTTTEE  ttrrooiiss  ppllaacceess,,  à dossier plat à bandeaux en bois
naturel, assise paillée, accotoirs en balustre, pieds colonnes reliés par des
traverses d'entretoise.
Début du XIXe siècle.
Long. 182 cm
(Une traverse d'assise et une traverse de pied accidentées, accotoirs
restaurés) 150 / 200 €

333311.. CCOOMMMMOODDEE  rectangulaire en bois mouluré relaqué gris bleu, ouvrant à
quatre tiroirs sur trois rangs.
Île-de-France, XVIIIe siècle
Poignées de tirage mobiles entrée de serrure en bronze rapportées 
Haut. 82  cm; Larg. 127 cm; Prof. 55 cm 300 / 400 €

333322.. CCOOFFFFRREE  DDEE  VVOOYYAAGGEE  en bois (palissandre?), gainé de cuir gauffré à décor
d'animaux sauvages et oiseaux dans des rinceaux feuillagés polychromes
et médaillon central avec oiseau à deux têtes.
Pérou, XVIIIe siècle.
Haut. 45 cm ; Larg. 80 cm ; Prof. 46 cm
(Manques et usures au cuir) 2 000 / 3 000 €

333333.. IITTAALLIIEE,,  ffiinn  XXVVIIIIIIee--ddéébbuutt  XXIIXXee ssiièèccllee
GRAND PLAT rond en majolique à décor émaillée polychrome d'une
scène galante avec jardiniers. Monogrammé G. B. sous la base.
Dans le goût de CASTELLI ou URBINO.
Diam. 40 cm 250 / 300 €

333344.. IITTAALLIIEE,,  ffiinn  XXVVIIIIIIee--ddéébbuutt  XXIIXXee ssiièèccllee
GRAND PLAT rond en majolique à décor émaillée polychrome d'une
scène historiée. 
Dans le goût de CASTELLI ou URBINO.
Diam. 40 cm 250 / 300 €

333355.. GGOOUURRDDEE  à haut col en faïence émaillée polychrome à décor en réserve
de paysage et quatre petites anses.
XVIIIe siècle.
Haut. 30 cm
(Restauration au col) 100 / 150 €
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334400.. CCHHIINNEE,,  ppoouurr  llaa  CCoommppaaggnniiee  ddeess  IInnddeess,,  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
QUATRE ASSIETTES en porcelaine émaillée polychrome dont trois à décor
style Imari.
Diam. 22,5 cm
(Petits fêles et égrenures) 80 / 120 €

334411.. TTEERRRRIINNEE  en forme de coq, en porcelaine émaillée rouge, corail et or, au
naturel. Monogramme en bleu sous la base.
Dans le goût du Japon ou de la Compagnie des Indes.
Haut. 28 cm ; Long. 30 cm 50 / 100 €

334422.. PPEETTIITT  CCOOFFFFRREE  rectangulaire en bois exotique (bois de rose ?), à riche
ornementation et monture en laiton et bronze, ciselées de rinceaux et
rosaces, deux anses latérales mobiles et serrure à clé. Intérieur à casiers et
importantes charnières.
Art Islamique, probablement Perse, XIXe siècle
Haut. 19 cm; Larg. 53 cm; Prof. 28 cm
(Petits manques) 300 / 500 €

334433.. MMIIRROOIIRR  rectangulaire dans un cadre en bois sculpté à corniche ajourée
à décor de deux cœurs encadrés de rinceaux d'acanthes en
enroulement.
Époque Louis XVI.
120 x 60 cm
(Petits manques) 200 / 300 €

333366.. CCHHIINNEE,,  ppoouurr  llaa  CCoommppaaggnniiee  ddeess  IInnddeess,,  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
QUATRE TASSES et leurs SOUS-TASSES en porcelaine émaillée polychrome
à décor de larges bouquets de fleurs et bordures en ferronerie. Marque en
bleu sous les tasses.
Haut. 7,5 cm ; Diam. 13,5 cm
JOINT : DEUX SOUS-TASSES (fêles) et DEUX TASSES (accidentées) en
porcelaine émaillée famille rose à décor de fleurs. CHINE, pour la
Compagnie des Indes, XVIIIe siècle. 200 / 300 €

333377.. CCHHIINNEE,,  CCoommppaaggnniiee  ddeess  IInnddeess  ffiinn  XXVVIIIIIIee--ddéébbuutt  XXIIXXee ssiièèccllee
TERRINE couverte en porcelaine émaillée blanc bleu à décor de
feuillages, anses en tête de chimère, prise du couvercle en fruit.
Haut. 22 cm; Larg. 32 cm
(corps restauré) 100 / 150 €

333388 CCHHIINNEE,,  ppoouurr  llaa  CCoommppaaggnniiee  ddeess  IInnddeess,,  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
PLAT creux rond à godrons, en porcelaine émaillée famille rose, à décor
dans le bassin des armoiries présumées de la famille Danycan, célèbres
armateurs de Saint-Malo dit "fricasseurs d'or", car au retour de fructueuses
campagnes en Orient, ils faisaient sauter les pièces d'or dans les poeles.
Diam. 25,5 cm
(Usures au décor) 300 / 500 €

333399.. CCHHIINNEE,,  ppoouurr  llaa  CCoommppaaggnniiee  ddeess  IInnddeess,,  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
QUATRE ASSIETTES en porcelaine émaillée polychrome à décor de fleurs,
dont une creuse.
Diam. 22,5 cm
(Petits fêles et égrenures) 80 / 120 €
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334444.. CCOOMMMMOODDEE  EENN  TTAABBLLEE  DD''AAPPPPLLIIQQUUEE  ddiittee  PPEERRRRUUQQUUIIÈÈRREE
en placage de palissandre, à façade arbalète
ouvrant à un large tiroir, pieds cambrés.
Marbre rouge veiné des Pyrénées.
Époque Louis XV.
Ornementations de bronzes redorés tels que
boutons de tirage et sabots en acanthe.
Haut. 85 cm ; Larg. 111 cm ; Prof. 57 cm
(Bel état présentation, restaurations)

1 500 / 2 000 €
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334499.. CCOOMMMMOODDEE  SSAAUUTTEEUUSSEE  galbée toutes faces en placage de palissandre,
ouvrant à trois tiroirs sur deux rangs. Dessus de marbre rouge veiné des
Pyrénées. Ornementation de bronzes tels que entrées de serrures, boutons
de tirage, quatre sabots et filets de laiton.
Époque Louis XV.
Haut. 82 cm ; Larg. 96 cm ; Prof. 50 cm
(Bon état de présentation, restaurations) 2 000 / 2 500 €

335500.. AAnnddrréé  JJeeaann  LLEEBBRRUUNN  ((11773377--11881111))
Buste de jeune Fille
Sculpture en terre cuite signée sur l'épaule et reposant sur un piédouche
Haut. 48 cm 400 / 600 €

335511.. CCOOMMMMOODDEE  SSAAUUTTEEUUSSEE galbée toutes faces en placage de satiné, ouvrant
à deux tiroirs sans traverse reposant sur des pieds cambrés. Ornementation
de bronzes dorés feuillagés.
Porte deux fois des estampilles LARDIN et JME.
Époque Louis XV.
Dessus de marbre Portor rapporté.
(Restaurations, bronzes rapportés)
Haut. 82 cm ; Larg. 93 cm ; Prof. 48 cm 1 000 / 1 500 €
André Antoine LARDIN (1724-1790), reçu Maître en 1750.

335522.. MMIIRROOIIRR  rectangulaire dans un cadre en bois sculpté et doré à décor
ajouré en partie supérieure de trophées et colombes.
Époque Louis XVI
104 x 64 cm 250 / 300 €

334455.. PPAAIIRREE  DDEE  FFAAUUTTEEUUIILLSS  à dossier cabriolet en hêtre mouluré et sculpté de
fleurettes laqué blanc et rechampi vert, accotoirs en coup de fouets, pieds
galbés.
Époque Louis XV
(Petits éclats, garnis, à recouvrir) 400 / 600 €
Vendue avec faculté de réunion des trois lots au numéros 345, 346 et 347 au n° 348

334466.. PPAAIIRREE  DDEE  FFAAUUTTEEUUIILLSS  à dossier cabriolet en hêtre mouluré et sculpté de
fleurettes laqué blanc et rechampi vert, accotoirs en coup de fouets, pieds
galbés.
Époque Louis XV
(Petits éclats, garnis, à recouvrir) 400 / 600 €
Vendue avec faculté de réunion des trois lots au numéros 345, 346 et 347 au n° 348

334477.. PPAAIIRREE  DDEE  FFAAUUTTEEUUIILLSS  à dossier cabriolet en hêtre mouluré et sculpté de
fleurettes laqué blanc et rechampi vert, accotoirs en coup de fouets, pieds
galbés.
Époque Louis XV
(Petits éclats, garnis, à recouvrir) 400 / 600 €
Vendue avec faculté de réunion des trois lots au numéros 345, 346 et 347 au n° 348

334488.. RRÉÉUUNNIIOONN  DDEE  LLOOTTSS  334455,,  334466  EETT  334477
SUITE DE SIX FAUTEUILS à dossier cabriolet d’époque Louis XV.

1 200 / 1 600 €
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335533.. SSuuiivveeuurr  ddee  JJaaccqquueess  SSTTEELLLLAA  ((11559966--11665577))
Maternité
Toile ovale contrecollée sur panneau.
41 x 33,5 cm 800 / 1 000 €

335544.. ÉÉccoollee  FFLLAAMMAANNDDEE dduu  XXVVIIIIee ssiièèccllee
Vierge allaitant
Huile sur toile.
35 x 26,5 cm 500 / 800 €

335555.. ÉÉccoollee  NNAAPPOOLLIITTAAIINNEE dduu  XXVVIIIIee ssiièèccllee
Pyrame et Thisbée
Toile.
103 x 81 cm 4 000 / 6 000 €

335566.. ÉÉccoollee  DD''IITTAALLIIEE dduu  NNoorrdd,,  ffiinn  XXVVIIIIee--ddéébbuutt  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Le Déjeuner du chat
Huile sur toile.
73 x 62 cm
(Restaurations) 800 / 1 200 €

335577.. ÉÉccoollee  FFLLAAMMAANNDDEE dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Le Renard et le Coq
Huile sur toile.
75 x 142 cm
(Accidents et restaurations) 600 / 800 €
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335588.. ÉÉccoollee  IITTAALLIIEENNNNEE dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee,,  ssuuiivveeuurr  ddee  RRoossaa  ddaa  TTIIVVOOLLII
Le Berger et ses bêtes
Chien et chat se disputant dans la cuisine
Deux huiles sur toile formant pendants.
34 x 37,5 cm 500 / 600 €

335599.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXVVIIIIee--ddéébbuutt  dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Sainte Barbe
Huile sur toile marouflée sur panneau.
63 x 43 cm
(Soulèvements, restaurations, cadre vermoulu) 300 / 400 €

336600.. PPiieetteerr  WWOOUUVVEERRMMAANNSS  ((11662233--11668822))
La Prise du drapeau
Huile sur toile monogrammée en bas à droite.
Haut. 26 cm ; Larg. 39,5 cm
(Accidents) 1 000 / 1 500 €

336611.. DD''aapprrèèss  DDiieeggoo  VVEELLAAZZQQUUEEZZ  ((11559999--11666600)),,  XXIIXXee ssiièèccllee
Philippe III, roi d'Espagne
Huile sur toile.
73 x 59 cm 200 / 300 €

336622.. ÉÉccoollee  HHOOLLLLAANNDDAAIISSEE pprroobbaabblleemmeenntt  dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Portrait de Magistrat
Huile sur panneau.
61 x 79 cm 1 000 / 1 200 €

336633.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddee  llaa  pprreemmiièèrree  mmooiittiiéé  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee,,  
dd''aapprrèèss  GGeerraarrdd  TTEERR  BBOORRCCHH  ((11661177--11668811))
Le Galant Militaire
Huile sur toile.
63 x 54 cm
(Petites restaurations) 200 / 300 €
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336644.. CCOOMMMMOODDEE  rectangulaire en bois de placage ouvrant à quatre tiroirs sur
trois rangs à décor marqueté de rinceaux fleuris, poignées de tirage
mobiles en bronze verni, plateau en bois à décor marqueté d'une coupe
fleurie et mascaron dans un médaillon central, et écoinçons en réserves.
Époque Régence, travail du Dauphiné.
Haut. 81 cm ; Larg. 118 cm ; Prof. 64 cm
(Restaurations, bel état de présentation) 2 500 / 3 000 €

336655.. FFAAUUTTEEUUIILL  àà  ddoossssiieerr  àà  llaa  RReeiinnee  violonné en hêtre mouluré et sculpté de
fleurettes et rinceaux, attaches d’accotoir en grenade éclatée.
Époque Louis XV. 300 / 400 €

336666.. MMIIRROOIIRR  rectangulaire dans un cadre en bois sculpté et doré à décor de
feuilles de laurier en chute et surmonté d'un fronton rubané.
Style XVIIIe siècle.
76 x 48 cm 150 / 200 €

336677.. CCOOMMMMOODDEE  BBOORRDDEELLAAIISSEE  de forme tombeau, galbée toutes faces, en
acajou mouluré et sculpté de coquille et feuilles d'acanthe, ouvrant à
quatre tiroirs sur trois rangs, pieds en enroulement.
Bordeaux, XVIIIe siècle.
Haut. 84 cm ; Larg. 120,5 cm ; Prof. 65 cm 2 500 / 3 000 €

336688.. CCOOMMMMOODDEE  BBOORRDDEELLAAIISSEE  de forme tombeau, en bois fruitier teinté acajou,
mouluré et sculpté de coquille, rinceaux et acanthes, ouvrant à quatre
tiroirs sur trois rangs, quatre petits pieds cambrés et sculptés, poignées de
tirage mobiles en bronze verni.
Bordeaux et sa région, XVIIIe siècle.
Haut. 84 cm ; Larg. 116 cm ; Prof. 62,5 cm 2 000 / 2 500 €
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336699.. ÉÉccoollee  ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee,,  dd''aapprrèèss  JJaaccoobb  JJOORRDDAAEENNSS  ((11559933--11667788))
Les enfants fredonnent la chanson du père, 1638
Huile sur toile.
93 x 89 cm 
(Rentoilée) 1 500 / 3 000 €
Original conservé au Musée Royal des Beaux-Arts d'Anvers, sous le n° d'inventaire
677.

337700.. ÉÉccoollee  HHOOLLLLAANNDDAAIISSEE dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Jeune fille aux raisins et fruits
Panneau.
34 x 26 cm
(Porte un cachet de collection "MD" sous couronne au revers)

700 / 1 000 €

337711.. SSuuiivveeuurr  ddee  JJaann  DDiirrcckksszz  BBOOTTHH  ((11661155--11665522))
Paysage italien animé
Huile sur panneau non signée.
34 x 26 cm
Cadre en bois et stuc doré à palmettes du XIXe siècle portant un
cartouche de l'artiste. 1 000 / 1 500 €

337722.. PPiieerrrree--AAnnttooiinnee  DDEEMMAACCHHYY  ((11772233--11880077))
Les Bouilleurs dans un intérieur de voûte gothique à Paris (?)
Huile sur toile signée en bas à droite.
41 x 33 cm
(Rentoilée, restaurations) 800 / 1 000 €

337733.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXVVIIIIIIee--ddéébbuutt  XXIIXXee ssiièèccllee,,  
dd''aapprrèèss  JJeeaann  JJOOUUBBEERRTT  ((11664433--11770077))
Le Déluge Universel
Huile sur toile.
27 x 35 cm 300 / 400 €

337744.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Portrait d'homme à la redingote verte 
Portrait de Madame, signée Le Roy f. 1790 au centre à gauche.
Deux huiles sur toile ovale
64 x 53 cm
(Petits frottements, restauration, accidents au portrait de femme)

500 / 600 €
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337755.. JJeeaann--BBaappttiissttee  LLAALLLLEEMMAANNDD  ((11771166--cc..11880033))
Paysage de ferme animée avec pigeonnier
Paysage avec pêcheur et cueilleuse
Paire de toiles en tondo, l'une signée en bas à droite
Diam. 36 cm
(Entoilées) 1 500 / 2 000 €

337766.. ÉÉccoollee  IITTAALLIIEENNNNEE vveerrss  11880000
Paysage animé avec rivière et cascade devant une propriété fortifiée
Huile sur toile ovale.
77 x 57,5 cm 1 000 / 1 500 €

337777.. ÉÉccoollee  IITTAALLIIEENNNNEE XXVVIIIIIIee--XXIIXXee ssiièèccllee
Poissons et écrevisses
Huile sur toile.
51 x 66 cm 300 / 500 €

337788.. ÉÉccoollee  dduu  NNOORRDD ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee--  ddéébbuutt  XXXXee ssiièèccllee
Village animé avec le Pont 
Huile sur panneau signée en bas à droite.
32 x 40 cm 150 / 250 €

337799.. JJaaccqquueess--LLoouuiiss  DDAAVVIIDD  ((11774488--11882255))
Étude de lyre
Crayon noir, plume et encre de chine, lavis gris.
13 x 9 cm
Porte les paraphes des fils de David à la plume et encre brune (Lugt n°839
et 1437)
Situé en bas à la plume « au Capitole un Appollon».
Mis au carreau au crayon noir. 2 000 / 3 000 €
Expert :  Cabinet De BAYSER ; expert@debayser.com ; Tél :+33(0)1 47 03 49 87.
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338800.. PPAAIIRREE  DDEE  FFAAUUTTEEUUIILLSS  à dossier plat rectangulaire, en hêtre mouluré et
sculpté de frises de perles et rubans, pieds fuselés cannelés rudentés.
Époque Louis XVI
(Bouts de pieds refaits) 600 / 800 €

338811.. LLAARRGGEE  CCOOMMMMOODDEE  rectangulaire à léger ressaut central, en placage de
bois de rose, bois de violette et filets de bois clair, ouvrant à trois rangs de
tiroirs dont deux sans traverse, montants droits ornés de cabochons de
bronze en pyramide, pieds gaines à sabots. Dessus de marbre blanc.
Époque Louis XVI.
Haut. 92 cm ; Larg. 145 cm ; Prof. 68 cm
(Sauts de placage, bronzes à refixer) 1 500 / 2 500 €

338822.. PPAAIIRREE  DDEE  DDEEVVAANNTT  DDEE  CCHHEENNÊÊTTSS  en bronze figurant des sphinges sur une
base rectangulaire à croisillons, mascarons, feuilles d'acanthe et pieds
griffes. 
Style Régence.
Haut. 32 cm ; Larg. 20 cm ; Prof. 15 cm
(Petits trous) 200 / 300 €

338833.. CCOONNSSOOLLEE  ddeemmii--lluunnee  en bois naturel (décapé) finement sculpté, la
ceinture à cannelures ajourées, ornée de gurilandes de fleurs, deux pieds
à chapiteaux ioniques et feuilles d'acanthe fuselés cannelés et rudentés
en pointes d'asperge, reliés par une entretoise surmonté d'un vase fleuri.
Dessus de marbre blanc veiné.
Époque Louis XVI
Haut. 80 cm; Larg. 90 cm; Prof. 44 cm 400 / 600 €

338844.. BBAARROOMMÈÈTTRREE--TTHHEERRMMOOMMÈÈTTRREE  en bois sculpté et doré, à décor de paniers
fleuris sur des consoles cannelées, guirlandes de laurier et palmettes au
cul-de-lampe. Le cadran circulaire peint.
Époque Louis XVI
Haut. 101 cm
(Sans colonne de mercure) 400 / 600 €

338855.. PPLLAAQQUUEE  DDEE  CCHHEEMMIINNÉÉEE  en fonte de fer en chapeau de gendarme
représentant la croix occitane couronnée dans un entourage de pampres
de vigne. Fonderie Pierre HAUBURGUET.
Haut. 36 cm ; Larg.76 cm 50 / 100 €

338866.. CCOONNSSOOLLEE  rectangulaire en bois sculpté et doré, à décor de frises de laurier
en ceinture soulignée de guirlandes de fleurs et reposant sur deux pieds
antérieurs en palmettes, reliés par une entretoise surmontée d'un vase de
feu.
Dessus de marbre rouge veiné des Pyrénées.
Époque Louis XVI
Haut. 88 cm; Larg. 98 cm; Prof. 44 cm 1 800 / 2 000 €

338877.. PPEENNDDUULLEE  bboorrnnee  en bronze à patine brune et doré figurant un philosophe
assis sur le cadran. Base rectangulaire à gradin avec palmettes et
guirlandes.
Époque Restauration. 
Sur un socle en marbre orange veiné.
Haut. 59 cm 600 / 800 €
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338888.. TTRRUUMMEEAAUU  rectangulaire, dans un cadre en bois mouluré, sculpté et doré
à frises de perles et rubans représentant une scène galante dans un parc.
Style Louis XVI, XIXe siècle.
177,5 x 88 cm 150 / 200 €

338899.. MMIIRROOIIRR  rreeccttaanngguullaaiirree  au mercure, dans un cadre en bois laqué vert-d'eau
et rechampi or à frises d'oves et de perles, fronton plein appliqué d'une
couronne de laurier avec colombes.
Style Louis XVI, début du XIXe siècle.
122 x 70 cm 200 / 300 €

339900.. CCOONNSSOOLLEE  DDEESSSSEERRTTEE  de forme rectangulaire en acajou et placage
d'acajou, à pieds droits les antérieurs à pans coupés et sabots en griffes,
reliés par deux étagères, côtés en croisillons feuillagés. Dessus de marbre
gris Sainte-Anne.
Début du XIXe siècle
Haut. 94,5 cm; Larg. 109 cm; Prof. 35 cm
(Petits sauts de placage) 150 / 200 €

339911.. BBEERRGGÈÈRREE  en hêtre teinté mouluré à dossier cintré, montants d'accotoirs
détachés et torsadés, pieds antérieurs fuselés, postérieurs sabres.
Style Directoire 50 / 60 €

339922.. EENNCCRRIIEERR  rectangulaire en placage de palissandre et marqueterie de
laiton, ouvrant à un tiroir en façade, le plateau à deux encriers en verre et
un casier carré couvert sous une anse en bronze à motifs d'enroulements,
et flanqués deux deux réserves creuses.
Milieu du XIXe siècle
Haut. 15 cm; Larg. 30 cm; Prof. 23 cm 200 / 300 €

339933.. FFAAUUTTEEUUIILL  à dossier rectangulaire légèrement renversé, en acajou mouluré
et sculpté de rinceaux et palmettes, pieds antérieurs droits et postérieurs
sabre.
Premier tiers du XIXe siècle.
(Petit éclat)
Belle garniture de cuir grainé blanc/beige. 50 / 100 €

339944.. MMIIRROOIIRR  rectangulaire dans un cadre en bois stuqué et doré à décor de
palmettes inscrit dans un grand cadre à fond bleu et bordure doré à
décor de rosaces, faisceaux et palmettes.
Restauration, milieu du XIXe siècle.
Hors tout : 116 x 87 cm
(Petits éclats à la dorure) 200 / 300 €

339955.. VVIITTRRIINNEE  rectangulaire à montants à pans coupés, en acajou et placage
d'acajou, ouvrant par deux portes vitrées en façade, corniche droite, pieds
cambrés. Garniture de bronzes dorés à motif de feuilles d'acanthe.
Style Transition.
Haut. 177 cm ; Larg. 128 cm ; Prof. 50 cm 150 / 200 €

339966.. DDEEUUXX  SSOOMMNNOOSS  formant paire, en acajou et placage d'acajou, à fût
cylindrique ouvrant à une porte (l'une manquante), base octogonale
pour l'un circulaire, pour l'autre, dessus de marbre blanc encastré.
XIXe siècle.
Haut. 73 cm ; Diam. 37 cm 150 / 200 €

339977.. BBEEDD--SSTTEEPP  en acajou et placage d'acajou, plateau abattant et tiroir en
partie basse gainés de cuir vert.
Angleterre, XIXe siècle.
Haut. 40 cm
(Plateau à refixer) 50 / 100 €

339988.. BBUURREEAAUU  àà  ccaaiissssoonnss  en placage d'acajou flammé, ouvrant à cinq tiroirs en
ceinture dont un simulé, deux tablettes latérales et pieds fuselés sur sabots
de bronze. Dessus de cuir vert doré au fer.
XIXe siècle
Haut. 77 cm; Larg. 146 cm; Prof. 72 cm
(Sauts de placage et usures au cuir) 200 / 300 €
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339999.. PPAAIIRREE  DDEE  FFAAUUTTEEUUIILLSS  EETT  UUNNEE  CCHHAAIISSEE  à dossier plat, en hêtre mouluré et
sculpté, les accôtoirs à tête de dauphin sur console feuillagée, pieds
sabres.
XIXe siècle.
Garniture de tissu jaune broché argent. 150 / 200 €

440000.. TTAABBLLEE  GGUUÉÉRRIIDDOONN  en marbre brèche noir orangé, plateau circulaire à
gorges, fût balustre sur base tripode concave à roulettes.
XIXe siècle
Haut. 82 cm; Diam. 100 cm
(verni à reprendre) 400 / 600 €

440011.. GGRRAANNDDEE  LLAAMMPPEE  DDEE  PPAARRQQUUEETT  en bronze et métal à patine verte et dorée,
la base en athénienne avec pieds en croisillons avec guirlandes de laurier
et aigles, supportant une vestale.
Style Empire
Haut. totale: 188 cm 150 / 200 €

440022.. PPEENNDDUULLEE  BBOORRNNEE en bronze doré figurant un angelot jouant avec un coq
perché sur le cadran inscrit dans un cube à cannelures et feuillages, base
en marbre blanc sur cinq pieds toupies.
Style Louis XVI, fin du XIXe siècle.
Haut. 40 cm 200 / 300 €

440033.. OORRIIGGIINNAALLEE  SSOONNNNEETTTTEE  ddee  ttaabbllee  oouu  ddee  ccoommppttooiirr,,  en bronze doré, figurant
un chinois assis avec peroquet sur l'épaule formant poussoir pour frapper
le timbre surmonté de clochettes à la chinoise.
Socle en marbre noir
Haut. 15,5 cm; Larg. 16,5 cm 50 / 100 €

440044.. BBOOUUGGEEOOIIRR  ÀÀ  MMAAIINN  FFOORRMMAANNTT  EENNCCRRIIEERR,,  de forme rognon, probablement
en écaille rouge, bronze et laiton, avec un petit tiroir et quatre pieds.
Style XVIIIe siècle.
Larg. 21 cm 40 / 60 €

440055.. PPAAIIRREE  DDEE  VVAASSEESS  sur piédouche, en bronze à patine brune, à décor dans
le goût de CLODION, de bacchanale avec putti et satyrs, anses en tête
de bouc et base à frise de laurier.
Style Louis XVI, XIXe siècle.
Haut. 27 cm
(Usures à la patine) 100 / 150 €

440066.. PPEETTIITT  CCAARRTTEELL  en bois noirci, la façade en marqueterie dite Boulle sur fond
d'écaille à décor de fleurs de lys. Pieds en bronze doré à motifs
d'enroulement de rinceaux. Le cadran émaillé signé LÉDELLEC - Rue du
Bac surmonté des armes de France sous couronne royale.
Fin du XIXe siècle
Haut. 40 cm
(Accidents et manques au placage) 200 / 250 €
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440077.. AAllffrreedd  ÉÉmmiilliieenn  OO''HHAARRAA,,  CCoommttee  ddee  NNIIEEUUWWEERRKKEERRKKEE  ((11881111--11889922))
Statuette équestre de Guillaume Ier, dit le Taciturne, prince d'Orange
Épreuve en bronze à patine noire signée sur la terrasse, socle en marbre
vert-de-mer
Haut. 18 cm
(Petit manque au bout de l'épée) 200 / 300 €

440088.. DD''aapprrééss  FFrraannççooiiss  JJoosseepphh  BBOOSSIIOO  ((11776688--11884455))
Buste de l'Aîglon (Napoléon II)
Épreuve en biscuit, portant une marque aux L entrelacés.
Style Sèvres.
Haut. 28 cm 80 / 120 €

440099.. ÉÉccoollee  IITTAALLIIEENNNNEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee  
Portrait d'un prélat
Tête en marbre sculpté.
Haut. 25 cm 
(Usures, éclats au revers et sur la base)
Sur une base cubique en placage de bois. 400 / 600 €

441100.. IIMMPPOORRTTAANNTT  TTAAPPIISS  rectangulaire en laine polychrome à décor de 63 jardins
en rosaces, mirhabs et rinceaux, et large bordure à sept registres.
Iran, XXe siècle
500 x 350 cm 500 / 800 €

441111.. TTAAPPIISS  en laine polychrome à décor de médaillons fleuris sur fond orange.
Probablement Turquie, XXe siècle.
195 x 155 cm 100 / 150 €

441122.. TTAAPPIISS  en laine à décor de trois losanges bleus et noirs sur fond rose et
bordure à cinq registres.
Pakistan, XXe siècle
170 x 130 cm 100 / 150 €

441133.. TTAAPPIISS  en laine polychrome à décor d'une rosace centrale sur fond de
jardins dans les tons roses et beiges et larges bordures à cinq registres de
motifs floraux.
Probablement Iran, XXe siècle.
278 x 185 cm 200 / 250 €

441144.. TTAAPPIISS  en laine polychrome à décor de pieds d'éléphants sur fond brun et
larges bordures à quatre registres de motifs géométriques.
Style Boukhara, Pakistan, XXe siècle.
182 x 130 cm 100 / 150 €

441155.. MMIIRROOIIRR  rectangulaire à parecloses en bois doré et sculpté à décor de
frises de laurier et surmonté d'une couronne de laurier rubanée en son
centre.
Époque Napoléon III.
147 x 82 cm 500 / 800 €

441166.. CCOOIIFFFFEEUUSSEE  ddee  mmiilliieeuu,,  de forme rectangulaire à ressaut central, en
marqueterie de croisillons et médaillon aux attributs de la musique, le
plateau abattant à fond de miroir ovale biseauté encadré de bronzes et
découvrant deux casiers latéraux, la façade ouvre par deux petits tiroirs et
un tiroir secret dans la frise centrale en bronze à décor de putti, actionné
par un bouton pressoir au-dessous. Pieds gaines. Riche ornementation de
bronzes tels que frises de laurier, lingotières et poignées de tirage.
Dans le style des meubles Jean Henri RIESENER livrés pour Marie-Antoinette
en 1784.
Travail Parisien du Faubourg, vers 1880-1910.
Haut. 76 cm ; Larg. 92 cm ; Prof. 55 cm 1 000 / 1 500 €

441177.. GGRRAANNDD  MMIIRROOIIRR  dans un cadre en bois doré à frise de perles, cintré en
partie haute, avec fronton en coquille et riceaux feuillagé.
Fin du XIXe siècle.
200 x 124 cm
(Petits accidents et manques) 250 / 300 €
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441188.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Le jeune Pêcheur
Grande épreuve en terre cuite.
Haut. 87 cm
(Petits accidents et manques) 500 / 600 €

441199.. CChhéérrii  FFrraannççooiiss  DDUUBBRREEUUIILL  ((11882288--  11888800))
La Frégate Le Mogador
Huile sur toile signée et datée 1859 en bas à gauche.
42 x 65 cm 2 000 / 3 000 €
La frégate représentée ici par l'artiste est sans doute Le Mogador, celle-là même où
il a été aspirant en 1848 à Rochefort.

442200.. CChhéérrii  FFrraannççooiiss  DDUUBBRREEUUIILL  ((11882288--  11888800))
Vaisseau à trois ponts
Huile sur toile contrecollée sur panneau signée en bas à droite.
31 x 40,5 cm 700 / 1 000 €

442211.. CChhéérrii  FFrraannççooiiss  DDUUBBRREEUUIILL  ((11882288--  11888800))
Voilier dans la tempête
Huile sur toile signée en bas à droite.
65 x 92 cm
(Rentoilée) 800 / 1 200 €

442222.. PPEETTIITT  CCOOFFFFRREETT  DDEE  MMAARRIINNEE  rectangulaire, en placage de palissandre et
laiton, couvercle abattant et ouvrant un tiroir en partie inférieure
découvrant divers casiers. Deux anses latérales et une poignée sur le tiroir. 
XIXe siècle.
Haut. 23 cm ; Larg. 27 cm ; Prof. 20 cm
(Petits sauts de placage) 80 / 120 €

442233.. TTRRAANNSSMMEETTTTEEUURR  DD’’OORRDDRREESS  AAUU  MMOOTTEEUURR  DDEE  BBAATTEEAAUU,, marche avant/arrière,
en métal et verre sur bois.
Haut. 70 cm 200 / 300 €

442244.. BBAALLAANNCCEE  en bronze et laiton, à fût balustre et deux trébuchets ornés de
mascarons, sur base carrée à gradin en marbre bleu et pieds griffes.
Haut. 57 cm ; Diam. des coupelles : 7 et 19 cm 80 / 120 €
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442255.. PPAAIIRREE  DDEE  FFLLAAMMBBEEAAUUXX  en bronze doré et ciselé à deux bras de lumière
s'enroulant autour d'un fût cornet surmonté d'un bouquet de pampres de
vignes. Base circulaire en doucine à double de frise de feuilles de laurier
et de gui.
Style Louis XVI.
Haut. 30 cm 200 / 300 €

442266.. GGRRAANNDD  CCAARRTTOONNNNIIEERR  à hauteur d'appui, en acajou et placage d'acajou,
ouvrant à cinq colonnes de cinq tiroirs gainés de cuir vert. Base en plinthe.
Dessus de marbre gris Sainte-Anne.
XIXe siècle
Haut. 126 cm; Larg. 193 cm; Prof. 51 cm
(petits sauts de placage, une fermeture à charnière à refixer) 400 / 600 €

442277.. MMIIRROOIIRR  ddee  cchheemmiinnééee,,  cintré en partie haute, dans un cadre en bois
mouluré et doré à frise de perles.
Fin du XIXe siècle.
129 x 89 cm 100 / 200 €

442288.. MMEEUUBBLLEE  DD''EENNTTRREE--DDEEUUXX  à hauteur d'appui, en placage de bois noirci et
marqueté d'ivoire gravé à décor de chimère et rinceaux, ouvrant à un
tiroir et une porte en façade.
Époque Napoléon III
Haut. cm ; Larg. cm ; Prof. cm
(Petits accidents et manque sur le plateau bois) 500 / 600 €

442299.. HHeennrrii  PPIICCAARRDD,,  BBrroonnzziieerr  àà  PPaarriiss
PAIRE DE CANDÉLABRES en bronze doré et patiné noir représentant
l'Allégorie des Arts et des Sciences et reposant sur une base circulaire
quadripode en gradins.
Seconde moitié du XIXe siècle.
Haut. 47 cm
(Montés à l'électricité mais non perçés) 300 / 500 €

443300.. DD''aapprrèèss  PPiieerrrree--JJuulleess  MMÈÈNNEE  ((11881100--11887799))
Les Lévriers avec balle
Épreuvre en bronze à patine brune, avec terrasse gravée à l'imitation d'un
tapis.
Larg. 23 cm 500 / 600 €

443311.. DD''aapprrèèss  LLoouuiiss  EErrnneesstt  BBAARRRRIIAASS  ((11884411--11990055))
La Renommée
Épreuve en bronze à patine brune avec signature du frondeur Susse
Frères, socle en marbre rouge griotte.
Haut. 85 cm 1 400 / 1 600 €

443322.. DD''aapprrèèss  AAuugguussttee  MMOORREEAAUU  ((11883344--11991177))
Femme à la mandoline
Épreuve en bronze à patine brune, signée, sur socle carré en bronze.
Haut. 61 cm 1 000 / 1 200 €
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443333.. AAllffrreedd  RREENNOOLLEEAAUU,,  AAnnggoouullêêmmee
PAIRE D'AIGUIÈRES en faïence émaillée polychrome à décor de
ferronnerie et lambrequins, anse et bec verseur en chimère. 
Style Renaissance.
Haut. 45 cm
(la tête d'une des anses recollée) 100 / 200 €

443344.. MMIIRROOIIRR  ÀÀ  PPAARREECCLLOOSSEESS  rectangulaire en bois doré et sculpté à décor sur
les montants de cassolettes et surmonté d'une couronne de lauriers.
Style Louis XVI.
174 x 102 cm
(Restaurations) 400 / 600 €

443355.. PPAARRAAVVEENNTT  à trois feuilles toillées et couvert de chromolithographies et
papiers découpés façon Arte Povera. Sur roulettes.
Fin XIXe - début XXe siècle
La Feuille : 188 x 53 cm 200 / 300 €

443366.. MMIIRROOIIRR  rectangulaire dans un cadre en bois mouluré et doré, à frises de
perles.
Fin du XIXe siècle.
150 x 118 cm 150 / 200 €

443377.. HHeennrryy  CCAARROO--DDEELLVVAAIILLLLEE  ((11887766--11992288))
Bacchanale dans un paysage révé et architecturé
Huile sur toile signée en bas à gauche.
160 x 190 cm 6 000 / 8 000 €
Provenance : Collection privée de Bayonne, depuis plusieurs générations.
L'acquisition récente de l'important tableau du Paon Blanc par le Musée Basque de
Bayonne a permis de jeter un nouveau regard sur Henry CARO-DELVAILLE. Cet artiste
Bayonnais a fait son apprentissage auprès de Bonnat à Paris puis a connu une
importante carrière. Exposé dans les meilleures Galeries d'Art parisiennes, il est
également largement reconnu pour ses décors pour des villas, comme à Cambo au
Pays Basque pour son ami Edmond Rostand, ou aux États-Unis, en Argentine et
ailleurs.
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443388.. GGuussttaavvee  MMAASSCCAARRTT  ((11883344--11991144))
Bord de rivière animée
Huile sur toile signée en bas à droite.
33 x 41 cm
Dans un cadre en bois stuqué et doré avec cartouche (accidents).

250 / 300 €

443399.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Pêcheurs sur un lac de montagne
Huile sur toile.
45 x 76 cm
(Rentoilée, petite rayure et décollement) 200 / 300 €

444400.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  ddéébbuutt  dduu  XXXXee ssiièèccllee
Ramassage des coquillages
Deux huiles sur panneau formant pendants, signés Gilbert en bas à droite.
14 x 22 cm 100 / 200 €

444411.. CCaammiillllee  RROOQQUUEEPPLLAANN  ((11880033--11885555))
Portrait de jeune fille à la robe rose
Huile sur panneau signée en bas à gauche.
Porte une dédicace manuscrite au dos sur une étiquette "En souvenir du
Vicomte Duchâtel donné à la Princesse Charlotte de la Trémoïlle (1864-
1944), Vicomtesse de la Rochefoucauld par sa tante la Comtesse de
Villeneuve.
30,5 x 22,5 cm 200 / 300 €
Provenance : Vente Atelier Camille Roqueplan, probablement 10 décembre 1855
(cachet de cire rouge au dos).
Charlotte de la Trémoïlle fut l’épouse de Charles de la Rochefoucauld (1863-1907),
premier directeur du Polo de Paris, fondé en 1891.

444422.. ÉÉccoollee  AANNGGLLAAIISSEE ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Maisons au bord du lac
Huile sur toile.
38 x 46 cm
(Dans un cadre en bois doré) 200 / 300 €

444433.. ÉÉccoollee  IITTAALLIIEENNNNEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Portrait de femme à la mantille et collier de corail
Huile sur toile ovale, signée Conti au milieu à gauche
73 x 60 cm
(Restaurations, griffures) 200 / 300 €

444444.. EEuuggèènnee  DDEEVVÉÉRRIIAA  ((11880088--11886655))
Les écoliers réticents – Portrait des fils de M. G. Barber, 1852
Pierre noire signée et datée en bas à gauche.
19 x 15 cm
(Petites rousseurs) 200 / 300 €
Provenance :
- Ancienne collection François Faure.
- Collection particulière, Biarritz, par descendance.
Œuvre en rapport :
Vente Christie’s, New-York, 26 octobre 2016, lot n°23.

Cette étude préparatoire illustre parfaitement la période étrangère
de l’artiste Eugène Deveria. Entre les années 1849 et 1853, l’artiste
voyage en Europe et notamment au Royaume-Uni. Ce portrait de
deux enfants reprend les codes de la tradition picturale anglaise
alors en vogue à cette époque dans la réalisation d'un portrait à
la ressemblance phyisque mais aussi psychologique. L'oeuvre
définitive, qui diffère légèrement du dessin préparatoire, sera quant
à elle exposée à la Royal Scottish Academy en 1852 d'un ensemble
de 35 œuvres.

444455.. AAnnttooiinnee  VVOOLLLLOONN  ((11883333--11990000))
Nature morte à l'écrevisse
Huile sur panneau parqueté signée en bas à gauche
81 x 64 cm
(Dans un important cadre en bois richement sculpté,
stuqué et doré de style Louis XV) 1 500 / 2 000 €
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444466.. CChhaarrlleess  FFrraannççooiiss  DDAAUUBBIIGGNNYY  ((11881177--11887788))
Vaches près d'une rivière, 1851
Huile sur toile signée et datée en bas à droite.
41 x 33 cm 2 000 / 3 000 €

444477.. DDaannss  llee  ggooûûtt  dd''AAuugguussttee  AANNAASSTTAASSII  ((11882200--11888899))
Vache au coucher de soleil
Huile sur toile monogramée en bas à droite.
21 x 23 cm
(Cadre doré) 300 / 500 €

444488.. RRiicchhaarrdd  FFAAXXOONN  ((11881166--11887755))
Le Déchargement du navire
Huile sur toile signée en bas à gauche.
32 x 46 cm 400 / 600 €

444499.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Comptoir commercial de la Compagnie des Indes
Ville européenne
DEUX GOUACHES et encre formant pendants, la seconde signée
Renaud F. en bas à droite
43 x 54 cm
(Encadrées sous verre, accidents) 200 / 400 €

445500.. ÉÉccoollee  HHOOLLLLAANNDDAAIISSEE dduu  ddéébbuutt  dduu  XXXXee ssiièèccllee
Les Canaux animés
Huile sur toile signée et datée 1900 en bas à gauche.
45,5 x 55 cm 100 / 200 €

445511.. SSuuiivveeuurr  ddee  PPaauulliinn  GGUUÉÉRRIINN  ((11778833--11885555))
Portrait d'homme, vers 1830-1850
Huile sur toile.
64 x 54 cm 1 200 / 1 500 €
Provenance:
- Ancienne collection François Faure,
- Collection particulière, Biarritz, par descendance.

Ce portrait d'inspiration romantique présente un homme d'environ trente ans
arborant sur son torse trois décorations qui selon toute vraisemblance sont celles de
l'Ordre de Saint-Louis, de la Légion d'Honneur et surtout celui de l'Ordre de Sainte-
Anne de Russie (2e classe)
On recense une quarantaine de récipiendiaires de cette distinction russe décernée
à titre honorifique. La légion d'honneur quant à elle, clairement identifiable comme
datant de la Restauration, nous laisse à penser que ce portrait pourrait très
probablement représenter Maxence de DAMAS (1785-1862), récipiendaire de ces
trois ordres et ancien Ministre de la Guerre puis des Affaires étrangères à partir de
1824, en remplacement de François-René de CHÂTEAUBRIAND (1768-1848).
Maxence de Damas a également été nommé, sous le règne de Charles X,
précepteur du Duc de Bordeaux Henri d'ARTOIS (1820-1883) qu'il accompagnera au
Royaume-Uni lors de l'exil de Charles X en 1830. À son retour en France, Maxence de
Damas rejoindra son épouse - la Comtesse d'Hautefort - en son château éponyme
situé dans le Périgord Noir.
Cette proposition d'attribution, étayée par les indices et ressemblances héraldiques
et physiques de notre portrait avec Maxence de Damas est d'autant plus justifiée en
comparant les traits du personnage avec une miniature signée Jean-Baptiste ISABEY
(1767-1855) représentant le Baron de Damas en costume Directoire et conservée au
Musée des Beaux-Arts de Caen (Inv. n° 894.1.12).

445522.. NNiikkoollaaii  EEggoorroovviicchh  SSVVEERRCCHHKKOOVV  ((RRuussssiiee,,  11881177--11889988))
Amazone sur un cheval gris
Huile sur toile signée et datée 1857 en bas à droite.
93 x 77 cm
(Restaurations, rentoilée) 1 500 / 2 000 €
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445533.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
Mignonne, 1912
Médaillon en plâtre blanc en bas-relief, signé.
Diam. 29 cm
(Nettoyage et restauration) 200 / 300 €

445544.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
Mignonne, 1912
Médaillon en plâtre blanc et patiné brun en bas-relief, signé.
Diam. 29 cm
(Nettoyage et restauration) 200 / 300 €

445555.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
Femme aux nattes
Buste en plâtre blanc signé au dos.
Haut. 31 cm
(Nettoyage et restauration) 200 / 300 €

445566.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
La Jongleuse
Épreuve en plâtre patiné brun, signée sur la base. Le modèle conçu et
présenté au Salon des Artistes Français en 1914.
Haut. 37 cm
(Nettoyage et restauration) 200 / 300 €

445577.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
La Jongleuse
Épreuve en plâtre légèrement patiné rose. Le modèle conçu et présenté
au Salon des Artistes Français en 1914.
Haut. 37 cm
(Nettoyage et restauration) 200 / 300  €

445588.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
La Jongleuse
Épreuve en plâtre patiné brun, signée sur la base. Le modèle conçu et
présenté au Salon des Artistes Français en 1914.
Haut. 37 cm
(Nettoyage et restauration) 200 / 300 €

445599.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
La Danseuse de Thèbes
Épreuve en plâtre blanc. Le modèle conçu et présenté au Salon des
Artistes Français en 1915.
Haut. 50 cm ; Larg. 60 cm ; Prof. 22 cm
(Nettoyage et restauration) 1 500 / 2 000 €
Le Musée Bonnat-Héleu de Bayonne conserve une version de cette spectaculaire
sculpture.

446600.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
La Chercheuse d'inconnu
Épreuve en plâtre blanc signée sur la base. Le modèle conçu en avril 1917.
Haut. 80 cm ; Larg. 75 cm
(Nettoyage et restauration) 1 500 / 2 000 €

446611.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
La Danseuse Assyrienne
Épreuve en plâtre blanc.
Haut. 68 cm ; Larg. 47 cm ; Prof. 50 cm
(Nettoyage et restauration) 1 500 / 2 000 €

446622.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
La Danseuse Étrusque ou Danseuse aux sabres
Épreuve en plâtre blanc, signée sur la base. Le modèle conçu et présenté
au Salon des Artistes Français en 1914.
Haut. 49 cm
(Nettoyage et restauration) 1 000 / 1 500 €
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Elle-même fille du sculpteur Colinet qui participa au décor de la façade du Crédit
Lyonnais, boulevard des Italiens à Paris, Claire Jeanne Roberte COLINET est l’une

de ces femmes artistes, et principalement ici sculptrice, qui prennent leur
indépendance et obtiennent une importante notoriété entre les débuts du XXe siècle
et les années 1950.

Née en Belgique où elle suit les cours de Jef Lambeaux,
Claire Colinet s’installe rapidement en France à la faveur
de son mariage avec le Consul Georges Godchaux.
Particulièrement productive, elle expose à de très
nombreuses occasions et participe à probablement tous
les salons des Artistes Français ou des Artistes
Indépendants entre 1910 et 1930.  Elle en est élue
membre permanent en 1929. Les différentes médailles
étrangères dont font état sa correspondance privée
révèlent le succès et la réputation que Claire Colinet a

pu acquérir à l’International.

Son œuvre est un parfait exemple
de l’évolution du goût au sortir
de l’Art Nouveau vers la
rationalisation des formes de l’Art Déco, tout en
conservant les thèmes de la danse et de l’Orientalisme.
Le portrait et le corps féminin sont une recherche

constante de son œuvre. La monumentale Vénus
moderne présentée au Salon de 1921 figure ainsi
dans le hall des Folies Bergères, après le passage
de Mistinguett (1911) et juste avant l’arrivée de
Joséphine Baker (1926).

Installée à Asnières dès
1913 et jusqu’à son décès
en 1972, elle a laissé une
place importante dans l’histoire
artistique de la ville qui lui a
commandé différentes sculptures dont l’Allégorie de la
Musique de 1935, placée au fronton du centre
administratif et social et un exemplaire de Danse
rythmique (Salon de 1924) en bronze fondu pendant la
seconde guerre mondiale.

Remariée rapidement après son divorce en 1920 à André
NIGRON, ingénieur, elle transmet sa maîtrise de la
sculpture à sa fille Michèle, qui mènera une carrière de
mannequin et travaillera dans l’atelier de sa mère pour

réaliser notamment les deux importants portraits de Gary Cooper et Gérard Philipe
que nous avant la chance de présenter également.

Atelier Claire Jeanne Roberte COLINET (1885-1972)
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446633.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
La Lançeuse de lasso
Épreuve en plâtre blanc. Le modèle conçu et présenté au Salon des
Artistes Français en 1914.
Haut. 42 cm
(Nettoyage et restauration, manque le lasso) 500 / 600 €

446644.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
Bacchante, vers 1913-1914
Épreuve en plâtre blanc, signée sur la base.
Haut. 40 cm
(Nettoyage et restauration)
JOINT : Carte postale d'époque. 400 / 600 €

446655.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
Visage de jeune fille
Plâtre patiné rose, signé au dos.
Haut. 22 cm
Sur socle en bois (14 cm)
(Nettoyage et restauration) 200 / 300 €

446666.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
Portrait de femme, 1942
Buste en plâtre blanc signé et daté 1942.
Haut. 38 cm
(Nettoyage et restauration) 300 / 500 €
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446677.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
Une Mouche
Médaillon ovale en plâtre blanc en bas-relief, titré et signé.
26 x 41 cm
(Nettoyage et restauration) 200 / 300 €
Provenance : Atelier de l'artiste, par descendance.

446688.. CCllaaiirree  JJeeaannnnee  RRoobbeerrttee  CCOOLLIINNEETT  ((11888855--11997722))
ENSEMBLE DE MOULES en plâtre et DIVERS ÉLÉMENTS de sculpture en
plâtre. (Masques, têtes, corps, bras...) 200 / 500 €
Provenance : Atelier de l'artiste, par descendance.

446699.. EENNSSEEMMBBLLEE  DDEE  CCAARRTTEESS  PPOOSSTTAALLEESS  d'époque, PLAQUES négatives verre et
HUIT MATRICES de gravure sur cuivre, représentant les œuvres de Claire
Jeanne Roberte COLINET (1885-1972). 100 / 300 €
Provenance : Atelier de l'artiste, par descendance.

447700.. MMiicchhèèllee  NNIIGGRROONN  ((11992233--22001199))
Gary COOPER, 1948
Buste en plâtre originale, signée.
Haut. 64 cm
JJOOIINNTT : DEUX PHOTOS DE PRESSE Paramount Pictures de Gary Cooper avec
envoi autographe à Michèle Nigron Colinet. 26 x 20 cm. et divers
documents sur le 59e Salon des Indépendants. 300 / 500 €
Provenance:
- Atelier Michèle NIGRON
- Par descendance
Exposition: 59e Salon des Artistes Indépendants, mars 1948.
Michèle NIGRON COLINET, fille de Claire Jeanne Roberte COLINET.
Ancienne mannequin pour les plus grandes Maisons de couture parisiennes dont
Rochas.
Bibliographie :
- Revue La Femme d'aujourd'hui, n°37, 14 septembre 1946, p. 1017 à 1019.

447711.. MMiicchhèèllee  NNIIGGRROONN  ((11992233--22001199))
Gérard PHILIPE, 1953
Buste en plâtre originale, signé.
Haut. 51 cm
JJOOIINNTT : Le bandeau de titre au Salon des Indépendants 1953 et deux
photographies personnelles représentant l'artiste avec sa sculpture
(8,7 x 6,3 cm)
Lettre tapuscrite autographe de Gérard PHILIPE promettant de venir voir
l'œuvre, malgré les "répétitions du T. N. P.". (8 décembre 1953) 300 / 500 €
Provenance :
- Atelier Michèle NIGRON
- Par descendance
Exposition: Salon des Artistes Indépendants, mars-avril 1953.
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447722.. TTAAPPIISS  en laine polychrome à décor de losanges sur fond bordeaux et
larges bordures à trois registres de motifs géométriques.
Style Boukhara, Pakistan, XXe siècle.
265 x 190 cm 150 / 250 €

447733.. TTAAPPIISS  KKIILLIIMM  en laine polychrome à décor de losanges sur fond rouge et
bordure à trois registres.
XXe siècle
288 x 210 cm 150 / 200 €

447744.. TTAAPPIISS  en laine polychrome à décor central d'un large médiallon rose et
beige sur fond marron, bordure à trois registres rouges et bleus.
Caucase, XXe siècle
170 x 123 cm
(petites usures) 100 / 150 €

447755.. FFIINN  TTAAPPIISS  en laine et soie polychrome sur fond rose, à décor d'un vase fleuri
et animaux sur fond de mirhab, belle bordure à quatre registres à décor
d'oiseaux branchés.
Iran, Ghoum, XXe siècle
191 x 152 cm 150 / 200 €

447766.. ÉÉccoollee  MMOODDEERRNNEE ((XXXXee ssiièèccllee))
Pêcheur et vendeuse de poisson
Deux huiles sur carton signées en bas à gauche.
24 x 18 cm 80 / 120 €

447777.. ÉÉccoollee  MMOODDEERRNNEE ((XXXXee ssiièèccllee))
Bretagne, ramasseurs de goëmon
Huile sur toile signée en bas à gauche.
46 x 55 cm 200 / 300 €

447788.. GGeeoorrggeess  FFOOUUIILLLLÉÉ  ((11990099--11999944))
Trois-mâts par temps calme
Huile sur toile signée en bas à droite.
50 x 73 cm
(Taches) 200 / 300 €

447799.. YYvveess  BBRRAAYYEERR  ((11990077--11999900))
Bretagne, la Pointe Saint Mathieu, 1955
Aquarelle signée, datée et située en bas à droite.
38,5 x 48,5 cm 400 / 600 €

448800.. YYvveess  BBRRAAYYEERR  ((11990077--11999900))
Paysage des Baux, 1979
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée et datée au dos.
Inscription sur le châssis Ph3601 Bis.
38 x 55 cm 2 500 / 3 000 €
Bibliographie :
L. Harambourg, H. Brayer, O. et C. Brayer, Yves Brayer - Catalogue Raisonné de l'Œuvre
peint. Tome 2  : 1961-1999, Paris, La Bibliothèque des Arts, 2008, n° 3728.
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448811.. OOssssiipp  ZZAADDKKIINNEE  ((11888888--11996677))
Portrait d'homme aux lunettes et chapeau, vers 1918
Pierre noire signée en bas à gauche.
34 x 24,5 cm
(Pliure, Petites déchirures) 600 / 800 €
Provenance :
- Collection particulière, Paris Ve.
- Collection particulière, Dax, par descendance.
Rare œuvre sur papier de l'artiste franco-russe qui illustre une période sombre de sa
vie. Réformé en 1918, il sera physiquement et psychologiquement marqué par la
Grande Guerre. Touché par un tir de gaz moutarde en novembre 1916, il produit alors
une quarantaine de dessins dont la force expressive est illustrée à travers notre
exemplaire. La rapidité du trait et l'aspect croqué de ce dessin semble correspondre
aux ravages visuels causés par l'arme créée par le chimiste Fritz Haber. Ce
cheminement conduirait à la réalisation d'une vingtaine d'eaux-fortes présentées
sous le titre Vingt eaux-fortes de guerre par Ossip Zadkine, soldat au 1er régiment
étranger affecté à l’Ambulance russe aux armées françaises.

448822.. IIrrèènnee  LLAAGGUUTT  ((11889933--11999944))
Colombine et Arlequin
Huile sur toile signée en bas à droite.
116 x 81 cm
(Soulèvement et manque en bas à gauche) 1 500 / 2 000 €
Provenance : Collection André LEVEL (1863-1946), par descendance.

448833.. SSeerrggee  FFOOTTIINNSSKKYY  ((11888877--11997711))
Voilier
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1928, porte l’étiquette de
la Galerie, Paris Billiet.
92 x 71 cm
(Restauration) 1 500 / 2 500 €

448844.. PPiieerrrree  DDEE  CCLLAAUUSSAADDEE  ((11991100--11997766))
Mer et ciel
Huile sur toile signée en bas à droite
61 x 73 cm 500 / 800 €

448855.. AAnnddrréé  HHAAMMBBOOUURRGG  ((11990099--11999999))
Côte d'Ivoire, la Lagune Ebrié en décembre, 1983
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
Signée, datée et située au dos.
22 x 27 cm 1 500 / 2 000 €
Exposition : André Hambourg, Galerie Guigné, juin-juillet 1987, Paris.
Bibliographie : 
Lydia Harambourg, André Hambourg Catalogue Raisonné de l'Œuvre peint, tome II,
Paris, Desgrandchamps, 2009-2012, n° CI 87, p. 124.
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448866.. PPiieerrrree  PPAARRSSUUSS  ((11992211--22002222))
Village de Provence, 1943
Huile sur carton signée en bas à gauche.
Signée au dos.
38 x 46 cm 200 / 300 €

448877.. RRoobbeerrtt  KKÄÄMMMMEERREERR  ((11887700--11995500))
Saint-Amarin (Alsace), l'Église Saint-Projet, 1915
Gouache et encre monogrammée en bas à droite.
Signée, datée et située sur le montage
9,3 x 14 cm 80 / 120 €
Provenance : ancienne collection François Faure.
- Collection particulière, Biarritz, par descendance.

448888.. JJaaccqquueess  LLEEHHMMAANNNN  ddiitt  JJaaccqquueess  NNAAMM  ((11888811--11997744))
Poissons et coquillages ou L'Aquarium 
Gouache sur papier contrecollé sur carton signée en bas à gauche.
55 x 95 cm
(petits accrocs en haut à droite) 250 / 300 €

448899.. PPEETTIITT  SSAALLOONN  PPOOUURR  EENNFFAANNTT  en rotin et osier tressé, comprenant une table
ronde (diam. 55 cm), un fauteuil, une bergère et une banquette (larg.
71 cm) 200 / 300 €

449900.. TTAABBLLEE  DDEESSSSEERRTTEE  ÀÀ  RROOUULLEETTTTEESS  de forme circulaire, en rotin et osier, plateau
à fond de miroir et partie basse à casiers à bouteille.
Vers 1900.
Haut. 67 cm ; Diam. 47 cm 80 / 120 €

449911.. PPOORRTTEE--MMAANNTTEEAAUU  //  PPOORRTTEE--PPAARRAAPPLLUUIIEE  en bambou teinté avec miroir
circulaire encastré en façade et six patères.
XXe siècle.
Haut. 193 cm ; Larg. 75 cm 100 / 200 €

449922.. BBAARR  DD''EEXXTTÉÉRRIIEEUURR  OOUU  DD''AAPPPPAARRTTEEMMEENNTT  en L en bardage de fins bambous
reposant sur des pieds compas. Le plateau en placage de mélaminé noir
soutenu par une barre d'accroche en façade. Les caissons équipés de
trois tablettes.
Travail français vers 1970.
Haut. 104 cm ; Larg. 120 cm ; Prof. 85 cm
(Usures, traces d'humidité)
JJOOIINNTT  : DEUX TABOURETS en rotin tressé reposant sur des pieds évasés réunis
par des barres d'entretoise.
Haut. 81 cm 300 / 500 €
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449933.. LLAARRGGEE  TTAABBOOUURREETT  en fer forgé laqué blanc à enroulement. 
Haut. 43 cm; Larg. 76 cm; Prof. 38 cm 20 / 50 €

449944.. LLOOUUYYSS,,  PPaarriiss
COUPE À FRUITS en dinanderie de cuivre à patine nuancée et à décor
de sections carrées.
Signé  dans le bassin. 
Porte deux cachets "Louys Paris" et "Exécuté à la main par Lo-Ys" au revers.
Haut. 6,5 cm ; Larg. 18 cm 100 / 150 €

449955.. LLUUSSTTRREE  en verre soufflé transparent à six bras de lumière et décor de
feuillages et fleurs, fût balustre.
Attribué à la Maison DI BARBINI & LONGEGA, collection DOMUS.
Murano, Venise vers 1940.
Haut. 78 cm ; Larg. 65 cm
(Complet, bon état) 500 / 700 €

449966.. EEccoollee  dduu  ddéébbuutt  dduu  XXXXee ssiièèccllee
La Danseuse orientale
Épreuve en bronze à patine brune et verte avec terrasse à décor de
guirlandes. Marquée 342 G sous la base.
Haut. 19,5 cm 100 / 150 €

449977.. DD’’aapprrèèss  PPEERRRRIINN
Poisson
Épreuve en bronze signée, sur une base losangique en marbre Portor.
Haut. 17 cm 40 / 60 €

449988.. OO..  MMEERRVVAALL  ((XXXXee ssiièèccllee))  
La Femme enchaînée
Épreuve en terre cuite des éditions d'Arly à Paris, signée sur la terrasse et
marquée en creux sous la base.
Haut. 51 cm ; Larg. 45,5 cm 200 / 300 €

449999.. CCaammiillllee  GGRREESSLLAANNDD  ((11887722--11995511??))
Allégorie de la Fortune
Épreuve en bronze à patine brune avec cachet de fondeur et marquée
"cire perdue".
Haut. 40,5 cm 250 / 300 €

550000.. TTAABBOOUURREETT  PPOOUUFF  circulaire en bois teinté mouluré à quatre pieds en olive
rainurés dans sa garniture d'origine.
Époque Art Déco
Haut. 38 cm; Diam. 50 cm 40 / 60 €

550011.. EENNFFIILLAADDEE  en placage de bois clair et palissandre, de forme rectangulaire,
ouvrant à deux portes latérales bombées sur charnières en décroché sur
un filet de laiton, et trois tiroirs en colonne au centre, base en plinthe à
enroulements, dessus bois.
Vers 1940-1950.
Haut. 102 cm; Larg. 195 cm; Prof. 46 cm 200 / 400 €
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550022.. DDaannss  llee  ggooûûtt  ddee  PPaauull  MMIILLEETT,,  vveerrss  11992200
PAIRE DE VASES balustres en céramique émaillée en bleu dégradé,
monture en laiton doré de style égyptien avec mascaron, frise ajourée de
fleurs souligné d'aigle aux ailes déployées. 
Portent une marque aux L entrelacés avec fleur de lys et marqués Sèvres. 
Haut. 34 cm 200 / 300 €

550033.. JJuulleess--PPrroossppèèrree  LLEEGGAASSTTEELLOOIISS  ((11888855--11993311))  &&  SSEEVVRREESS
BONBONNIÈRE en porcelaine émaillée polychrome à décor de guirlandes
sur fond rose. Monture en bronze doré et ciselé à décor sur le couvercle
d'un médaillon cerclé de guilrandes en chutes et représentant en son
centre Cupidon. La base en doucine à décor de frise de palmettes et fleur
de lys soutenant un cortège marin.
Marque aux L entrelacés au revers.
Haut. 8 cm ; Diam. 14 cm 50 / 80 €

550044.. CChhaarrlleess  CCAATTTTEEAAUU  ((XXXXee ssiièèccllee))  ppoouurr  KKEERRAAMMIISS
VASE DE FORME BALUSTRE en grès émaillé à décor floral stylisé blanc sur
fond marron. Signé sous la base.
Haut. 17 cm 250 / 300 €

550055.. MMAAZZDDAA
LAMPE cornet à fût en acajou flammé cerclé de laiton argenté et reposant
sur une base circulaire. Abat-jour en verre opalin blanc.
Haut. 53,5 cm 80 / 120 €

550066.. AAttttrriibbuuéé  àà  EEiilleeeenn  GGRRAAYY  ((11887788--11997766))  ppoouurr  JJUUMMOO  ÉÉddiittiioonnss  
N71, le modèle créé vers 1950 
Lampe de bureau. Épreuve en laiton et tôle noire rainurée, reposant sur
une base rectangulaire à ressaut. 
Haut. 41 cm ; Larg. 45 cm 120 / 150 €

550077.. CCOOIIFFFFEEUUSSEE  EETT  SSOONN  FFAAUUTTEEUUIILL  à dossier médaillon cabriolet capitonné de
tissu rouge, en placage d'acajou, de forme asymétrique à trois tiroirs et
une porte en partie gauche, et deux tablettes soulignant le large miroir
circulaire en partie droite.
Vers 1950
Haut. 157 cm ; Larg. 146 cm ; Prof. 40 cm 200 / 300 €

550088.. GGRRAANNDDEE  LLAAMMPPEE  DDEE  TTAABBLLEE  en forme d'obélisque en plexiglas, sur un
piédouche à base carrée en laiton avec système d'éclairage à l'intérieur.
Vers 1970
Haut. 80 cm
(Système électrique à revoir) 500 / 600 €

550099.. DD''aapprrèèss  JJaaccqquueess  AADDNNEETT  ((11990000--11998844))
Pigeon
Épreuve en faïence émaillée, signée.
Haut. 21 cm 
(Légers fêles) 120 / 150 €
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551100.. RRoobbeerrtt  SSEENNTTOOUU  ((11992222--22000088))  ppoouurr  llaa  pprroopprriiééttéé  LLAA  FFLLÉÉMMAARRDDIIÈÈRREE ((LLAANNDDEESS))
« Dordogne » le modèle conçu vers [1960]
Rare suite de 12 chaises en frêne.
Les montants et les pieds cylindriques, les entretoises en navettes fuselées.
Les assises et les dossiers paillés. Éditions du début des années 1970.
Haut. 76 cm; Larg. 47 cm; Prof. 40 cm 3 000 / 5 000 €
Provenance et bibliographie :
Collection M. et Mme X., Sud-Ouest. Mobilier provenant de leur propriété précédente
(maison d’architecte) La Flémardière dans les Landes et ayant fait l’objet d’un
reportage photographique dans le numéro 10 de janvier-mars 1974 de Maisons et
Décors du Sud-Ouest: La Flémardière: une architecture organique, p. 58 à 63. Notre
série de chaises reproduite page 62 de cette publication.
Expert EEmmmmaannuueell  EEYYRRAAUUDD  +33 (0)6 07 83 62 43 eyraud.expert@free.fr

551111.. DDEESSCCEENNTTEE  DDEE  LLIITT  en cuir de vache cousu.
126 x 61 cm 30 / 50 €

551122.. AAttttrriibbuuéé  àà  PPiieerrrree  DDAARRIIEELL
SUITE DE QUATRE FAUTEUILS de jardin, en bois peint blanc, à dossier droit et
accotoirs à barreaux, montants et piètement de section carrée.
Haut. 77 cm; Larg. 78 cm; Prof. 87 cm
(État d'usage, sauts de peinture, quelques barreaux et bouts de pieds très
usés) 800 / 1 200 €
Bibliographie : Catalogue d'époque de Pierre Dariel, Georges Lang éditeur, Paris,
1926. Modèle proche reproduit p. 13.

551133.. VVAALLEETT  DDEE  CCHHAAMMBBRREE  en bois laqué blanc. 10 / 50 €

551144.. GGRRAANNDDJJEEAANN  JJOOUURRDDAANN  àà  VVaallllaauurriiss
Corrida, vers 1960
Assiette en faïence émaillée polychrome à décor d'une scène de Corrida
présentant des écarteurs et un picador en arrière-plan. Tampon en creux
au revers.
Diam. 24,5 cm 100 / 120 €

551155.. VVAALLLLAAUURRIISS
SERVICE en faïence émaillée polychrome à décor marin stylisé, signé
CIZERON au dos, d'animaux marins et étoiles de mer dans des algues et
coraux, comprenant 15 pièces, soit un grand plat ovale, une saucière sur
présentoir et 12 assiettes.
Diam. assiette : 22,5 cm
Larg. plat : 58 cm 250 / 300 €
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551166.. SSaallvvaaddoorr  DDAALLII  ((11990044--11998899))
Flordali - Prunier hâtif, 1969
Eau-forte et aquatinte numérotée 95/150 (XCV/CL) et contresignée.
Plaque : 56 x 36,5 cm
(Pleine marge, encadrée sous verre) 500 / 600 €

551177.. SSaallvvaaddoorr  DDAALLII  ((11990044--11998899))
Série des Quatre Saisons - l'Automne, 1972
Lithographie en couleur sur Arches, numérotée 66/195 et contresignée.
Timbre à sec de l'artiste "Dali 1971". Pleine marge.
Hors tout : 74,5 x 54 cm 250 / 300 €

551188.. SSaallvvaaddoorr  DDAALLII  ((11990044--11998899))
Série des Quatre Saisons - le Printemps, 1972
Lithographie en couleur sur Arches, marquée E. A. et contresignée. Timbre
à sec de l'artiste "Dali 1971". Pleine marge.
Hors tout : 54 x 68 cm 250 / 300 €

551199.. SSaallvvaaddoorr  DDAALLII  ((11990044--11998899))
Série des Quatre Saisons - l'Hiver, 1972
Lithographie en couleur sur Arches, numérotée 112/195 et contresignée.
Timbre à sec de l'artiste "Dali 1971".
54 x 68 cm (Pleine marge, encadrée sous-verre) 250 / 300 €

552200.. DD''aapprrèèss  SSaallaavvddoorr  DDAALLII  ((11990044--11998899))
Le Char de Bacchus
TAPISSERIE au point monogrammée en pied. Bolduc n° 41/250 au revers.
102 x 137 cm 100 / 150 €

552211.. TTiittoo  SSAALLOOMMOONNII  ((11992288--11998899))
Le Concert
Huile sur toile signée en bas à gauche.
40 x 30 cm 500 / 600 €

552222.. JJeeaann  CCAARRZZOOUU  ((11990077--22000000))
Les Satellites
Lithographie sur papier japon, non signée, pour illustrer De la Terre à la
Lune de Jules VERNE, ed. Pierre de Tartas, 1969.
36 x 55 cm (Découpée) 120 / 150 €
Dans la continuité de l'exposition l'Apocalypse de 1957.

552233.. JJeeaann  CCAARRZZOOUU  ((11990077--22000000))
La Cité des étoiles
Lithographie sur papier japon, non signée, pour illustrer De la Terre à la
Lune de Jules VERNE, ed. Pierre de Tartas, 1969.
36 x 55 cm (Découpée) 120 / 150 €
Dans la continuité de l'exposition l'Apocalypse de 1957.
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552244.. JJeeaann  RRIIGGAAUUDD  ((11991122--11999999))  
Nature morte aux verres et carafes, 1952
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée au dos "Noir et Rouge, 1952 " et
contresignée.
83 x 100 cm
(Cadre en bois et stuc doré) 800 / 1 200 €

552255.. VVaalleennttiinnee  HHUUGGOO  ((11888877--11996688))
DEUX GRAVURES en noir pleine marge:
- Portrait de Picasso, signé et daté 14/3/36 dans la planche, 32 x 24 cm
(rousseurs)

- Visage avec étoiles et sous-bois, monogrammé et daté VH 15/8/37 dans
la planche, contresigné et marqué suite arches 2/3 dans la marge.
30 x 21 cm (Rousseurs) 200 / 300 €

552266.. DD''aapprrèèss  PPaauull  JJOOUUVVEE  ((11887788--11997733))
Panthère marchant
Lithographie en couleurs.
26 x 23 cm
Extraite d'un ouvrage, découpée 100 / 150 €

552277.. PPiieerrrree  AAMMBBRROOGGIIAANNII  ((11990077--11998855))
Avant la Corrida
Huile sur isorel signée en bas à gauche.
55 x 65 cm 2 500 / 3 000 €
Provenance: Collection privée, Biarritz.

552288.. PPiieerrrree  AAMMBBRROOGGIIAANNII  ((11990077--11998855))
La Préparation des Toreros
Huile sur isorel signée en bas à droite.
55 x 33 cm 2 000 / 3 000 €
Provenance : Collection privée, Biarritz.

552299.. CChhaarrlleess  MMAALLAAUUSSSSEENNAA  ((NNéé  eenn  11992233))
Composition
Huile sur papier signée en bas à droite.
60 x 80 cm 150 / 200 €

553300.. CChhaarrlleess  MMAALLAAUUSSSSEENNAA  ((NNéé  eenn  11992233))
Composition
Gouache et pastel signée en bas à droite.
24 x 32,5 cm 80 / 120 €
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553311.. DDaannss  llee  ggooûûtt  ddee  llaa  MMaaiissoonn  CCHHAARRLLEESS
LAMPE en laiton et bronze doré à décor de fleurs et palmiers.
Vers 1970.
Haut. 27 cm ; Larg. 20 cm ; Prof. 10 cm 150 / 250 €

553322.. LLAAMMPPEE  DDEE  TTAABBLLEE  en bois à pans, ornée de branches de bambou en
bronze.
Haut. totale : 54 cm 20 / 30 €

553333.. PPOOTT  DDEE  JJAARRDDIINN  en céramique émaillée rouge orange.
Haut. 48 cm; Diam. 58 cm 250 / 300 €

553344.. RRoobbeerrtt  VVEECCCCHHIIOONNEE  &&  JJeeaann  TTRRIICCOOIIRREE  --  MMEEUUBBLLEE  TTVV,,  ééddiitteeuurr
TABLE DE SALLE À MANGER
Épreuve ronde en bois naturel reposant sur quatre pieds fuselés, avec une
allonge. Plaque d'éditeur au dessous. Vers 1960.
Haut. 75 cm ; Larg. avec allonge 120 cm ; Prof. 106 cm 300 / 400 €

553355.. SSUUIITTEE  DDEE  QQUUAATTRREE  SSUUSSPPEENNSSIIOONNSS  hémisphériques, la coupole en aluminium
brossé, retenant une plaque en plastique blanc translucide tenue par une
tige métalique vissée laquée blanc au centre.
Vers 1970.
Haut. 22 cm; Diam. 40 cm
(petites oxydations) 400 / 600 €
Bibliographie:
- Maisons & Décors du Sud-Ouest, n°10, janvier-février-mars 1974, La Flémardière: une
architecture organique", p. 58 à 63. Mobilier de l'époque reproduit et acheté par les
actuels propriétaires.

553366.. SSUUIITTEE  DDEE  TTRROOIISS  SSUUSSPPEENNSSIIOONNSS  hémisphériques, la coupole en aluminium
brossé, retenant une plaque en plastique blanc translucide tenue par une
tige métalique vissée laquée blanc au centre.
Vers 1970.
Haut. 22 cm; Diam. 40 cm
(petites oxydations) 300 / 500 €
Bibliographie:
- Maisons & Décors du Sud-Ouest, n°10, janvier-février-mars 1974, La Flémardière: une
architecture organique", p. 58 à 63. Mobilier de l'époque reproduit et acheté par les
actuels propriétaires.

553377.. PPAAIIRREE  DDEE  SSUUSSPPEENNSSIIOONNSS  hémisphériques, la coupole en aluminium brossé,
retenant une plaque en plastique blanc translucide tenue par une tige
métalique vissée laquée blanc au centre.
Vers 1970.
Haut. 22 cm; Diam. 40 cm
(petites oxydations) 200 / 300 €
Bibliographie :
- Maisons & Décors du Sud-Ouest, n°10, janvier-février-mars 1974, La Flémardière: une
architecture organique", p. 58 à 63. Mobilier de l'époque reproduit et acheté par les
actuels propriétaires.

553388.. BBAACCCCAARRAATT
VASE boule en cristal moulé pressé orange à col évasé à décor sur la
panse de cannelures à l'imitation du bambou et de motifs floraux sur la
base.
Marque au revers.
Haut. 30 cm 200 / 300 €

553399.. SSCCHHNNEEIIDDEERR
GRANDE COUPE sur piédouche en verre marmoréen orange et bleu,
piédouche noir et blanc. Signée.
Haut. 12 cm ; Diam. 34 cm 250 / 300 €

554400.. LLAALLIIQQUUEE  FFrraannccee
Hélène, le modèle créé en 1942 (ref. Marcilhac 633 à 635)
GARNITURE DE TOILETTE.
Trois épreuves cruciformes en verre soufflé-moulé satiné et poli à décor
dans des réserves de femmes drapées à l'Antique.
Haut. 23 - 14 - 8,4 cm
(Petits éclats au col, fente) 200 / 300 €

554411.. SSEEAAUU  ÀÀ  GGLLAACCEE  en alumium brossé en forme de pomme ou poire avec
deux feuilles.
Travail italien, vers 1970-1980.
Haut. 35 cm
(Manque une feuille) 50 / 100 €
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554422.. MMaaxxiimmiilliieenn  LLUUCCEE  ((11885588--11994411))
Bateau à vapeur sur le fleuve
Huile sur papier monté sur toile portant le timbre de l'artiste en bas à droite.
25,5 x 32,5 cm 2 000 / 3 000 €

554433.. FFrraanncciiss  PPIICCAABBIIAA  ((11887799--11995533))
Le Modèle accoudée, vers 1898-1900
Crayon.
32 x 21 cm 500 / 1 000 €
Une photographie avec certificat manuscrit de Madame Olga Picabia au revers
sera remise à l'acquéreur.

554444.. FFrraanncciiss  PPIICCAABBIIAA  ((11887799--11995533))
Académie d'homme, vers 1898-1900
Crayon
32 x 21 cm 500 / 1 000 €
Une photographie avec certificat manuscrit de Madame Olga Picabia au revers
sera remise à l'acquéreur.

554455.. AAllffrreeddoo  VVOOLLPPII  ((BBrrééssiill,,  11889966--11998888))
Paysage avec rivières et montagnes
Aquarelle signée en bas à droite.
15 x 28 cm 300 / 500 €

554466.. DD''aapprrèèss  GGeeoorrggeess  BBRRAAQQUUEE  ((11888822--11996633))  
Nature morte au verre et à la pipe, 1959
Eau-forte et aquatinte signée.
23 x 50 cm 150 / 200 €

554477.. DD''aapprrèèss  GGeeoorrggeess  BBRRAAQQUUEE  ((11888822--11996633))  
Nature morte aux pommes, vers 1956
Lithographie signée, d'un tirage à 300 exemplaires.
Porte le timbre sec de l'éditeur Guy Spitzer en bas à gauche.
27 x 36 cm
(Découpée) 50 / 100 €
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554488.. DD''aapprrèèss  JJooaann  MMIIRROO  ((11889933--11998833))
España 82
AFFICHE lithographiée en couleurs contresignée en bas à droite.
94 x 59 cm
(Encadrée sous verre) 150 / 200 €

554499.. MMaarriiaa  EElleennaa  VVIIEEIIRRAA  DDAA  SSIILLVVAA  ((11990088--11999922))
La Bibliothèque, 1959
Sérigraphie signée, datée et annotée "Épreuve d'artiste".
Pleines marges.
50 x 64 cm 600 / 800 €
Bibliographie :
Vieira da Silva, les Estampes 1929-1976, Yves Rivière - Arts & Métiers graphiques, Paris,
1977, reproduite p. 31, n° 36.

555500.. HHaannss  HHAARRTTUUNNGG  ((11990044--11998899))
L124, 1963
Lithographie signée et numérotée sur 35.
Porte le timbre sec de la Galerie Erker en bas à gauche.
46 x 61 cm 400 / 600 €

555511.. ÉÉccoollee  CCOONNTTEEMMPPOORRAAIINNEE ((XXXXee ssiièèccllee))
Composition cinétique
Lithographie signée et numérotée sur 120.
80 x 80 cm 50 / 100 €

555522.. OOllggaa  PPOOPPYYRRIINNAA  ppoouurr  IIKKEEAA
VASE cylindrique PS en grès mat avec couvercle. Marqué et signé sous la
base.
Haut. 39 cm 50 / 100 €

555533.. DDaannss  llee  ggooûûtt  dd''EErroo  SSAAAARRIINNEENN
GUÉRIDON bas, à fût tulipe en alluminum laqué blanc et plateau circulaire
de marbre blanc veiné.
Haut. 36 cm ; Diam. 51 cm 50 / 60 €
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555544.. TToomm  DDIIXXOONN  ppoouurr  CCAAPPPPEELLLLIINNII  ééddiitteeuurr..
CHAISE en rotin de forme virgule sur base annulaire en fer forgée.
Haut. 77 cm 200 / 300 €

555555.. DD''aapprrèèss  LLuuddwwiigg  MMIIEESS  VVAANN  DDEERR  RROOHHEE
PAIRE DE TABOURETS, modèle Barcelona.
Assises cuir blanc.
Haut. 38 cm; Larg. 62 cm; Long. 58 cm.
(Bon état, oxydation, manque un bouton au cuir) 500 / 800 €

555566.. WWaarreenn  PPLLAATTNNEERR  ppoouurr  KKNNOOLLLL  ééddiitteeuurr
TABLE haute à piétement en faisceau de fils d'acier cintrés avec finition en
nickel poli, plateau en verre. Modèle créé en 1962.
Haut. 70 cm; Diam. 135 cm
(Oxydation sur le piètement) 400 / 600 €

555577.. DDaanniieellaa  PPUUPPPPAA  ppoouurr  FFOONNTTAANNAA  AARRTTEE  ééddiitteeuurr
GRANDE LAMPE DE TABLE de forme navette, pied et abat-jour en verre
dépoli blanc, base navette en métal.
Haut. 82 cm; Larg. 50 cm 200 / 300 €

555588.. PPOORRTTEE--RREEVVUUEE  en tôle laquée noir, à trois casiers en gradin, et monté sur
deux roulettes.
Haut. 60 cm; Larg. 30 cm 80 / 120 €

555599.. TTAABBLLEE  DDEESSSSEERRTTEE  à roulettes, en métal tubulaire laqué noir, plateau en verre
arrondi et poignée en bois.
Haut. 76 cm; Long. 80 cm; Larg. 40 cm 40 / 60 €

556600.. LLeellllaa  eett  MMaassssiimmoo  VVIIGGNNEELLLLII  ppoouurr  PPOOLLTTRROONNAA  FFRRAAUU  ééddiitteeuurr
BUREAU CEO CUBE rectangulaire entièrement gainé de cuir noir et brun,
l'un des pieds formé par un important caisson pivotant avec trois portes
s'ouvrant par pression à l'extérieur et deux tiroirs en façade. Deux petits
tiroirs au centre du plateau. 
Table Haut. 75 cm; Larg. 210 cm; Prof. 90 cm
Caisson Haut. 64 cm; Larg. 90 cm; Prof. 90 cm
(Bon état d'usage, petits frottements) 1 500 / 2 000 €
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556611.. PPiieerrrree  CCHHEENNEETT  ((XXXX--XXXXII))
Le Chat
Bronze à patine brune, signé.
Haut. 11 cm ; Larg. 13 cm ; Long. 23 cm 150 / 200 €

556622.. LLoouuiiss  MMaarrcceell  BBOOTTIINNEELLLLYY  ((11888833--11996622))
Torse de femme, vers 1937
Sculpture en plâtre painté.
67 x 36 x 20 cm
(Petits éclats, traces de crayon d'origine) 200 / 300 €
Provenance : Vente Maître Coutau-Bégarie, Dax, 15 décembre 2002, Lot 184.
Oeuvre en rapport :
Exposition Internationale de 1937, Paris, Pavillon Marseille-Provence, p. 234
Étude préparatoire d'une sculpture en marbre qui permettra à l'artiste marseillais de
remporter une médaille d'Or lors de l'Exposition internationale de 1937.
Botinelly est également connu pour ses représentations des colonies d'Asie et
d'Afrique, encore situées aujourd'hui aux pieds de l'escalier monumental de la Gare
Saint-Charles de Marseille.

556633.. CCaammiillllee  GGAARRBBEELLLL  ((NNéé  eenn  11994455))
Le Minotaure
Épreuve en bronze à patine brune en trois éléments, avec envoi, datée 03-
97, signée et numérotée 7/8 à l'aiguille. Base en granit.
Haut. totale : 55 cm 400 / 600 €

556644.. VVllaaddiimmiirr  VVEELLIICCKKOOVVIICC  ((11993355--22001199))
Anatomie et rat
Dessin au feutre sur reproduction de planche anathomique, signée et
datée 2007 en bas à droite.
39 x 29 cm 150 / 200 €

556655.. MMaarrcceell  BBAARRBBEEAAUU  ((11992255--22001166))
Port libre, 1993
Acrylique sur toile titrée et datée au dos sur une étiquette.
89 x 115 cm 3 000 / 5 000 €
Provenance: Collection privée, Bayonne

556666.. CChhaanngg  MMAANNIIHHOOOO  ((nnééee  eenn  11998899))  [[TTaaiiwwaann]]  
La Blanchisseuse, 2010
Technique mixte signée et datée en bas à gauche.
53 x 65 cm 200 / 500 €

556677.. DDuuiilliioo  BBAARRNNAABBEE  ((11991144--11996611))
Nature morte au Bougeoir
Barque sur la grève
Deux huiles sur papier signées en bas à droite.
23 x 33 cm
(Sous-verres) 400 / 600 €

556688.. PPiieerrrree  LLOONNGGCCHHAAMMPP  ((11992255--11997788))
Bormes-les-Mimosas, 1975
Huile sur toile signée et datée en bas à droite.
Signée, datée et titrée au dos.
100 x 100 cm 300 / 500 €
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556699.. RRooddoollffoo  DDOORRDDOONNII  ppoouurr  MMOORROOSSOO  ééddiitteeuurr
CANAPÉ ”Waiting”, circulaire, en cuir noir et piétement
moderniste en aluminium. Modèle créé en 1989.
Haut. 75 cm; Long. arrondi : 320 cm; Prof. 70 cm

1 200 / 1 600 €

557700.. RRooddoollffoo  DDOORRDDOONNII  ppoouurr  MMOORROOSSOO  ééddiitteeuurr
PAIRE DE CHAUFFEUSES ”Waiting”, droites, en cuir noir et
piétement moderniste en aluminium. Modèle créé en 1989.
Haut. 75 cm; Larg. 100 cm; Prof. 70 cm
(pouvant former prolongement du canapé) 600 / 800 €

557711.. SSUUIITTEE  DDEE  SSIIXX  CCHHAAIISSEESS,,  modèle "Zedra", à dossier rectangulaire
posé sur deux petites tiges tubulaire, entièrement gainées de
cuir noir. 
Vers 1990. 400 / 600 €

557722.. BBUURREEAAUU  rectangulaire à plateau de verre sur un pied
rectangulaire lesté desaxé en ciment patiné à l'imitation du
bois laqué blanc.
Vers 1980
Haut. 67 cm; Larg. 198 cm Prof. 100 cm 200 / 500 €

557733.. PPhhiilliippppee  SSTTAARRCCKK  ((11994499))  ppoouurr  VVIITTRRAA
Louis 20, le modèle crée vers 1980-1990
SUITE DE QUATRE CHAISES en polypropylène soufflé brun. Pieds
postérieurs en aluminium poli.
Signées. Étiquette de l'éditeur au revers.
Haut. 83 cm ; Larg. 46,5 cm ; Prof. 54 cm
(Usures, rayures et petites oxydations) 300 / 400 €
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557744.. MMaauurriiccee  BBAARRIILLOONNEE  ppoorr  RREEFFLLEEXX  ééddiitteeuurr
TABLE DE SALLE À MANGER, modèle ”Arlequin 72”, le plateau ovale en
verre biseauté et piétements à quatre cylindres en verre transparent liés
par un anneau en verre sablé de Murano.
Haut. 74 cm; Long. 180 cm; Prof. 120 cm 700 / 1 000 €

557755.. EEsstteellllee  eett  EErrwwiinn  LLAAVVEERRNNEE  ppoouurr  FFOORRMMEESS  NNOOUUVVEELLLLEESS  ((éédd..))
Champagne Chair, le modèle conçu en 1957.
FAUTEUIL à coque en perspex à coussin mousse recouverte de skaï blanc
et assise tournante sur piétement en aluminuim. 50 / 100 €

557766.. PPEETTIITT  BBUURREEAAUU  rectangulaire, modèle "Lange" d'après Davis PICOLLO, à
plateau en verre à pans coupés et piètement en plexiglas à une tablette
en ceinture.
Haut. 74 cm; Larg. 110 cm; Prof. 60 cm 100 / 200 €

557777.. VViiccoo  MMAAGGIISSTTRREETTTTII  ppoouurr  KKAARRTTEELLLL  ééddiitteeuurr
SUITE DE QUATRE FAUTEUILS et QUATRE CHAISES, modèle ”Mauri”, coque
moulées plastique vert pâle, piétement tubulaire en métal chromé.
Haut. 80 cm
(Oxydations, un accotoir accidenté) 300 / 600 €

557788.. SSiimmoonnee  VVIIOOLLAA  ppoouurr  TTOOOOUU  DDeessiiggnn
SUITE DE DOUZE CHAISES ”Joi Twenty”, en polypropilène et fibre de verre
noirs, assise déhoussable matelassée en tissu gris.
(Trés bon état) 700 / 1 000 €

557799.. DDEECCOOMMAA  DDEESSIIGGNN  ppoouurr  TTAAGGLLIIAABBUUEE  ééddiitteeuurr
MEUBLE TV ORBITER, en métal laqué, avec plateau et casier pour TV et
tablette en partie supérieure, le fond en panneau courbe en mélaminé
coulissant et découvrant des étagères de chaque côté. Prises électriques
intégrées.
Modèle conçu en 1999.
Haut. 136 cm; Larg. 195 cm; Prof. 55 cm 200 / 300 €
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CONDITIONS DE VENTE
CCOONNDDIITTIIOONNSS  GGÉÉNNÉÉRRAALLEESS

11.. Les estimations indiquées au catalogue sont données à titre indicatif.
22.. Les dimensions, poids, couleurs de reproduction et informations concer-

nant l’état sont fournis à titre indicatif et non contractuel. L’exposition aura
permis de vérifier les objets et leur état. Aucune réclamation concernant
ces informations ne sera admise après la vente. Cependant, les commis-
saires-priseurs garantissent l’authenticité des objets qui sont proposés.

33..  La vente se déroule dans l’ordre des numéros du catalogue. Le commis-
saire-priseur se réserve toutefois le droit de retirer, ajouter, diviser ou re-
grouper des lots.

44..  La vente se déroule aux enchères publiques. Le plus offrant et dernier en-
chérisseur sera déclaré adjudicataire. Il aura l’obligation de communiquer
noms et adresse au commissaire-priseur, ainsi qu’une pièce d’identité.

55..  En cas de double enchère au moment de l’adjudication effectivement
constatée par le commissaire-priseur, l’objet sera remis en vente au prix
proposé par les enchérisseurs et tout le public pourra enchérir à nouveau.

66..  À défaut de paiement par l’adjudicataire, l’objet pourra être remis en ad-
judication sur folle enchères, immédiatement ou à la première demande.
L’adjudicataire défaillant pourra être tenu de payer la différence du prix fi-
nalement obtenu.

77..  Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière responsabilité
de l’adjudicataire. Il est conseillé à l’adjudicataire de procéder à l’enlè-
vement de ses lots dans les meilleurs délais afin d’éviter des frais de ma-
nutention ou de stockage, qui demeurent à sa charge.
PPAAIIEEMMEENNTT

88.. La vente se déroule en euros et s’effectue expressément au comptant. La
délivrance des objets pourra être suspendue jusqu’à l’entier paiement du
prix, commissions, frais et taxes éventuelles inclus.

99..  L’acheteur paiera à la Maison de vente CCôôttee  BBaassqquuee  EEnncchhèèrreess  ssaarrll en sus
du prix d’adjudication ou prix marteau, une commission de 24 % TTC.

99BB.. Les achats via le lliivvee seront majorés selon les sites et services utilisés, soit
1,5 % HT (1,8 % TTC) via Drouot.com ou 3% HT (3,6 % TTC) via Interen-
cheres.com .

1100.. Les lots précédés d’un ° sont assujettis à la TVA de 20 %. Les enchères se-
ront prononcées TVA inclue. La facture d’achat des professionnels pourra
faire ressortir la TVA, sur présentation d’un justificatif Kbis et d’un numéro
de TVA intracommunautaire.

1100BB..Les lots précédés d’un * sont vendus sur ordonnance de justice. Ils figure-
ront au procès-verbal de l’étude de Me Florence CABARROUY-LELIEVRE et
sont soumis à des frais judiciaires réduits, soit une commission pour les
acheteurs de 11,90 % HT (14,28 % TTC).

1111..  Le paiement peut s’effectuer :
• en espèces dans la limite des obligations légales (1 000 € pour les par-

ticuliers ou professionnels français et 15 000 € pour les non-résidents ac-
compagnés d’un justificatif de domiciliation),

• par carte bancaire, sauf American Express,
• par virement bancaire, (tout frais bancaire étant à la charge de l’ac-

1122..  En cas de paiement par chèque non certifié ou par virement, la délivrance
de l’objet pourra être différée jusqu’à l’encaissement.

1133.. Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé après du Commissaire-Pri-
seur ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription
au fichier TEMIS. CCôôttee  BBaassqquuee  EEnncchhèèrreess est adhérent au Service TEMIS per-
mettant la consultation et l’alimentation du Fichier des restrictions d’accès
aux ventes aux enchères (« Fichier TEMIS») mis en œuvre par la société
Commissaires-Priseurs Multimédia (CPM), société anonyme à directoire,
ayant son siège social sis à (75009) Paris, 37 rue de Châteaudun, immatricu-
lée au registre du commerce et des sociétés de Paris sous Ie n° 437 868 425. 

OORRDDRREESS  DD’’AACCHHAATTSS
1144..  Les commissaires-priseurs se chargent d’exécuter gracieusement les ordres

d’achats fermes qui leur sont confiés en particulier pour les amateurs ne
pouvant assister à la vente.

1155..  Les enchères téléphoniques sont acceptées UNIQUEMENT pour les lots dont
l’estimation basse est supérieure à 200 €. Le client qui fera la demande
d’enchères par téléphone sera réputé acquéreur de l’objet au moins à
l’estimation basse.

1166..  Tout ordre d’achat, demande d’enchères par téléphone ou inscription sur
le live devra être transmis au plus tard la veille de la vente, accompagné
des noms, adresses complètes, pièce d’identité, coordonnées télépho-
niques et coordonnées bancaires SWIFT ou RIB. En l’absence d’une de ses
informations, les commissaires-priseurs se réservent la possibilité de ne pas
prendre en compte la demande.

1177..  Les demandes d’enchères par téléphone et les ordres d’achats sont une
facilité et un service rendu gratuitement par les commissaires-priseurs qui
ne sauraient être tenu pour responsable de leur mauvaise exécution ou
de problème technique. De même, les commissaires-priseurs ne sont pas
responsables du  bon fonctionnement des enchères en Live, retransmises
par les différents sites Web.
EEXXPPOORRTTAATTIIOONN

1188.. Les acheteurs souhaitant exporter leurs achats devront le faire savoir au
plus tard le jour de la vente. Ils pourront récupérer la TVA sur les honoraires
d’achat à la condition de présenter un justificatif de douane en bonne et
due forme, dans lequel le nom de la Maison de Ventes soit mentionné en
tant qu’exportateur.

1199..  La récupération de la TVA se fera sur remboursement exclusivement, après
paiement du bordereau dans un premier temps puis présentation des jus-
tificatifs d’exportation nécessaires dans un second temps.
TTRRAANNSSPPOORRTT  EETT  GGAARRDDEE--MMEEUUBBLLEE

2200.. La Maison de ventes CCôôttee  BBaassqquuee  EEnncchhèèrreess se tient à votre disposition pour
vous conseiller et vous aider à organiser le gardiennage et l’expédition de
vos biens partout en France et à l’étranger. Les acheteurs peuvent égale-
ment organiser eux-mêmes l’acheminement avec leurs transporteurs. Le
transport, l’emballage et le gardiennage des biens après la vente sont à
la charge de l’acheteur. La Maison de ventes CCôôttee  BBaassqquuee  EEnncchhèèrreess  ssaarrll
décline toute responsabilité une fois l’adjudication prononcée, notamment
dans le transport, et peut refuser d’expédier des objets trop fragiles.

2211.. Les objets vendus sont conservés gracieusement deux semaines après la
vente. Au-delà de ce délai, des frais de gardiennage et/ou de garde-meu-
ble pourront être perçus par jour et par lot.

2222.. LLee  ffaaiitt  ddee  ppaarrttiicciippeerr  àà  llaa  vveennttee  eennttrraaîînnee  oobblliiggaattooiirreemmeenntt  ll’’aacccceeppttaattiioonn  ddee
cceess  ccoonnddiittiioonnss..

BBNNPP  PPaarriibbaass  SSaaiinntt  JJeeaann  ddee  LLuuzz  ((0000338822))
RRIIBB  ::  3300000044  0000338822  0000001100009900113355  4444
IIBBAANN  ::  FFRR7766  33000000  44000033  88220000  00110000  99001133  554444
BBIICC  ::  BBNNPPAAFFRRPPPPBBAAYY

552277  ddééttaaiill

quéreur)
• par chèque accompa-

gné de deux pièces
d’identité,

• Aucun chèque étranger
ne sera accepté
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ORDRE D’ACHAT

Lelièvre-Cabarrouy Commissaires-Priseurs
ENCHERES
côte basque

par E-mail : contact@cotebasqueeenncchheerreess.com
au plus tard la veille de la vente. merci de vous assurer de sa bonne réception

This form must be signed and received no later than one day before the said auction sale date. Please make sure that your bid form has been received

LOT N°
LOT

Nom Name

Ville Town

Téléphone 1

Téléphone 2

Adresse Adress

Prénom First name

Code postal Postal code 

Fax

E-mail

DESCRIPTION DU LOT
LOT DESCRIPTION

LIMITE EN € HORS FRAIS
Maximum bid (do not include premium and taxes)

• les ordres d’achats ne seront pris en compte que si le présent formulaire est correctement rempli et joint d’une copie de votre pièce d’identité recto-
verso et de votre rib ou d’un chèque. Bids will only be accepted if the present form is filled properly, and a passport copy and your bank references are joined.

• les ordres d’achats sont une facilité pour les clients, les commissaires-priseurs ne sont pas responsables d’avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur
ou pour toute autre cause comme le mauvais fonctionnement d’une ligne téléphonique par exemple. Absentee order bids are a way to ease the bidders
therefore under any circumstance auctioneers are made responsible of missing a bid such as busy lines.

• les adjudicataires seront contactés par courrier, fax ou email selon les coordonnées fournies dès le lendemain de la vente et devront faire parvenir
leur règlement par retour. successful. Bidders will be notified the following day of the auction by regular mail, fax or email regarding the information we have. payment
is expected right after notifications arrive.

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte
personnel, aux limites indiquées en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessus. (les limites ne comprenant pas les frais de vente). I have read the conditions of
sales and the buyer guideline, printed in the catalogue and agree to abide by them. i grant you permission to purchase on my behalf the following items within the limits indi-
cated in euros. these limits do not include buyer’s premium and taxes.

POUR ÉVITER LES ERREURS ET LES ABUS, AUCUNE DEMANDE D’ENCHÈRES TÉLÉPHONIQUES 
NE SERA ACCEPTÉE POUR LES LOTS DONT L’ESTIMATION MINIMUM EST INFÉRIEURE À 200 €, UN ORDRE FERME SERA CEPENDANT ACCEPTÉ

LES ENCHÉRISSEURS PAR TÉLÉPHONE SERONT RÉPUTÉS ACQUÉREURS AU MINIMUM À L’ESTIMATION BASSE

www.cotebasqueeenncchheerreess.com
8, rue Dominique Larréa - ZA Layatz - 64500 Saint-Jean-de-Luz - tél + 33 (0)5 59 23 38 53 - ovv 032-2013

contact@cotebasqueencheres.com

Date Date Signature obligatoire Required signature :

ORDRE D’ACHAT ABSENTEE BID FORM

ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE TELEPHONE BID

SAMEDI 28 OCTOBRE 2023 : ART BASQUE & LANDAIS - PYRÉNÉISME ((EENN  SSAALLLLEE  EETT  EENN  LLIIVVEE))  LLOOTT  11  ÀÀ  225566

LUNDI 30 OCTOBRE 2023 :DU XVIIe À NOS JOURS ((EENN  SSAALLLLEE  EETT  EENN  LLIIVVEE))  LLOOTT  330011  ÀÀ  557799
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BUREAU DE PARIS
Groupe Rougemont

3, cité Rougemont - 75009 PARIS

SAINT-JEAN-DE-LUZ
8, rue Dominique-Larréa

Z.A. Layatz - 64500 SAINT-JEAN-DE-LUZ

OFFICE JUDICIAIRE
BUREAU À CAPBRETON-HOSSEGOR

sur rendez-vous
Résidence La Régate, 35 av Mal Leclerc

40130 CAPBRETON
Tél : 05 59 23 38 53

JOURNÉES 
D’EXPERTISES GRATUITES

Tous les mardis 
sur rendez-vous

de 10h à 12h et de 14h à 18h
en nos bureaux

VVoouuss nnee ppoouuvveezz--ppaass vvoouuss ddééppllaacceerr ?? UUnn lloott vvoouuss iinnttéérreessssee ??
En plus du catalogue sur Internet et des photos disponibles, le commissaire-priseur est à votre écoute 
pour vous renseigner sur les objets, leurs états ou les modalités d’expédition. Il peut vous communiquer 

par email des photos complémentaires.

VVoouuss nnee ppoouuvveezz ppaass êêttrree pprréésseenntt llee jjoouurr ddee llaa vveennttee ??
EEnncchhéérriisssseezz ddeeppuuiiss cchheezz vvoouuss !!

•• PPaarr oorrddrree dd’’aacchhaatt ffiixxee
Donnez votre enchère maximale au commissaire-priseur, qui se chargera 

de l’exécuter pour votre compte au moment du passage du lot.
•• PPaarr ttéélléépphhoonnee

Le commissaire-priseur vous téléphonera au moment du passage de votre lot 
et vous pourrez enchérir avec lui par téléphone.

•• EEnn lliivvee ssuurr vvoottrree oorrddiinnaatteeuurr
Inscrivez-vous avant 12h le jour de la vente, suivez et enchérissez directement depuis votre ordinateur, 

sur ddrroouuoott..ccoomm ou sur iinntteerreenncchheerreess..ccoomm. Pensez à ouvrir un compte à l’avance !

EEtt cceeccii,, ppoouurr ttoouutteess nnooss vveenntteess !!

INVENTAIRES
SUCCESSIONS
ASSURANCES
PARTAGES

ISF

1

VENTES À VENIR

Clôture des catalogues 1 mois et demi avant les ventes

Samedi 2 décembre 2023
AARRTTSS DDEE LLAA TTAABBLLEE && OOBBJJEETTSS DD’’AARRTT

Lundi 4 décembre 2023
BBIIJJOOUUXX && MMOODDEE

Lundi 20 novembre 2023
AARRMMEESS -- LLIIVVRREESS -- JJOOUUEETTSS && DDIIVVEERRSS

OONNLLIINNEE
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